
Strängare åtgärder mot rnaje- Profeeor Koch i Tyskland lär 
stätaförbrytare. Polisen har er ha lyckits med sma experiment 
hlllit hemliga instruktioner att att göra kreatur emottagliga för 
för framtiden häkta alla hvilka lungsotssmitta. Från Paris med- 
blifvit anklagade för kränkning delas likaledes, att ett par läkare 
af kejsar n majestät. Hittills därstädes uppfunnit en lymfa mot 
har detta s eit endast i det fall, syfilis. Professor Kochs teorier 
di man misstänkte, att den skyl- halva praktiserats sedan 1901, och 
dige ämnade genom flykt undan- år behandlingssättet nu antaget

af andra vetenskapsman.draga sig straff.

tet suttit i riksförsamlingen. Dessa 
voro rir Wilfrid Laurier, Hon. J. 
Haggart, Hon. Costignu och dr. 
Sproule. Den sistnamda lyckön
skade premiär Laurier för hans 
lånen hedrande parlamentariska 
bana.

Förolyckad svensk. /

John rtotin I Tinncdoaa dö
dad under arbete.

På R. Wallaces farm i närheten 
af Minnedosn inträffade den 17

(ienei alpostinastaren tor fram dennes en sorglig olycka, hvarvid 
mn löne en landsman, John Molin, fick'agt en legeringsmotion 

förhöjningar för em betsm an nen. sätta till Ufvet. Enligt b\’ad aom
framgår af m.ddclande till den 
engelska pressen, var han jämte 
flera andra arbetare sysselsatt vid 
en mindre sågmaskin, då H.lans- 
hjulet sprang af med ofvantmmda 
olyckliga följd. Molin kom hit 
till landet för ett år andan och 
efterlämnar hustru och tre barn. 
Det är att antaga, att rättslig un
dersökning hållits öfver orsaken 
till olyckan, så att, om grofl slarf 
med maskinens säkerhet förelig
ger, den efterlefvande enkan måt
te få någon ersättning.

En annan regeringsproposition 
förordnar om två nya senatorer 
för nordvastterritorierna.

Nordbor.
Nya Stockholms nytt d. 19 sept.
l>en snart tillåndalupna somma

ren har varit både torr, våt och kall, 
alltså ha vi haft allt annat ån önsk- 
ningsvåder. Når vi skulle till att 
slå våi t hö, så voro alla sloar fulla 
af vatten, så att man endast kunde 
slå något vid kanterna, och når vi 
så voro färdiga att stacka det, kom 
ett hällande regn, så att det till stor 
del blef fördcrfvadt, och många ha 
icke ännu hälften af det hö de behöf- 
va, så det ser bekymmersamt ut för 
många! På grund af den våta och 
kalla sensommaren tog det lång tid 
innan hvetet kunde mogna för att 
skäras, och många måste ta det 
mycket grönt, och de som icke gjor
de så fick det nedbåddat af den för
färliga snöyra som rasade hår lörda
gen den ta och natten' till söndag, 
pä många ställen såg man intet an
nat på åkrarna äu stora snödrifvor, 
och hela veckan har varit kall och 
annu ligga stora drifvor kvar, dock 
har den mesta saon gått. I går in 
trädde mildare vader och år det att 
hoppas att det vill fortsätta, så att 
vi få stacka och tröska vår gröda.

Många af oss ha försökt oss på 
linodling. Ja, det finns de som ha 
ända upp till 50 aere, få se hur det 
lyckas, möjligen har det tagit skada 
rf den myckna snön och frosten.

Den 33 skall vår landtbruksföre- 
ning ha sin utställning, men dårom 
nästa gång.

Döden har åfven gästat vår kolo
ni under sommaren, och Let på ett 
k^nbart och smärtsamt vis. Så har 
Mrs Strömgren i sina bästa Ar 
ryckts bort från make och många 
barn. En gammal och en ung man 
ha åfven skördats af döden.

Ja nu åro alla spådomar och syner 
en verklighet, nämligen att rälen å 
den nya banan är lagd ända förbi 
vår station Stockholm, och innan 
dessa rader gå i press torde de åf
ven passerat Dubuc. Ja de kom
ma nog sent omsider, men få nu se 
hur det går oin vi ska få någon Ele 
vator hår i höst. Om vi icke få ut
ställningen vid stationen den 33, el
ler rättare dår den skall bli, så är 
det nog ovisst hur det går både med 
det ena och det andra, ty därpå hån 
ger det, mena somliga.

Mr P. Anderson har nu fått sin 
nya maskin, så nu ar det att hoppas, 
att åfven den som icke har lott eller 
del i bolagets tröskverk, kan få sin 
gröda tröskad.

Mr J. Crosnol från Summer år 
hår för att plastra Mr Axel Olsons 
ståtliga hus. Mr A. P. Sjöström 
har i sommar byggt öfvervåning på 
sitt hus och år no i fård med att pla
st-a och göra det i ordning till den 
annalkande vintern. MrQ. Åslund 
har på ett eller annal vis förlorat ett 
par hästar, — troligen åro de stulna.

Den hotande situationen i Un
gern. Ställningen i Ungern är 
ytterst kritisk, 
män, såsom grefve Stephnn von 
Tisza, äro fruktansvärdt upprör
da öfver den granslöst blinda 
chauvinismen icke blott hos be
folkningen, som bliudt följer en 
gifven order, uUm åfven hos så
dana politici, som uppjaga denna 
chauvinism utan att tänka påslu-

Sansade stats-

tet
Grefve Tisza har förklarat, att 

kejsaren har som konung af Un
gern försökt det ytterst möjliga; 
han har gjort alla eftergifter, som 
mest patriotiska ungrare kunde 
begära. Den som begär in-i a, är 
en revolutionär, som måste vara 
beredd på en kula eller galgen. 
Grefve Tisza fruktar an stor ka
tastrof, och så g.»ra talrika politi- 
ci, som dock icke våga uppträda 
mot massan.

— England är annu frihnndelns 
värn Koknialmiu storn Joseph 
Ch.imberlain, hvilkens nya kolo- 
nialtullpolitik diskuterats soin da-» 
gens mest bt kunnande fråga, har 
nödgats resignera från Bulfoui ka 
binettet, enär hans åsikter ej öf- 
vei ensstämraa med preiniäi mi
nisterns. Finansministern och 
ministern för de Indiska afTärerna 
gjorde honom sällskap. De senast 
hållna valen visade tydligt, att 
allmänna opinion är afgjordt mot 
brödtullar, äfven om därigenom 
några kolonier skulle gagnas. Mr 
Balfour sade därför ifrån i tid. 
Som Mr Chamberlains efterträda 
re nämnes hans son, Mr Austln 
Chamberlain, en annan af Eng
lands mera betydande politici, 
hvilkens åsikter äro raka motsat
sen till baos faders.

Från Kristiania meddelas den 
15, att en svår eldsvåda härjat 
affårskvarteren på KongensGade. 
Utom den stora egendomsförlu- 
sten gingo elfva m an ni.skol i f förlo
rade.

Det går hett till äfven i Athen 
när det demonstreras. Eftei mu- 
nicipalvalet i onsdags uppstod o 
slagsmål har och hvar, hvarvid 
tiorton människor fått sätta till 
lifvet eller blifvit svårt skadade.Från utlandet. Från Hong-Kong meddelas, att 
en kinesisk ångare kantrade, hvar
vid 100 människor förloradelil vet.

Ett rykte spriddes i fredags, alt 
kung Peter i Serbien blifvit mör
dad. Enligt senare underrättel
ser lår han fortfarande ha lifhafi
ken i behålL

Säkerhetsåtgärder. Den 6 den
nes skulle (rån Marseille trans
portångaren "Loire” afgå med 
1,000 man trupper och 13,600 
tunnor krigsföroödenbeter till 
Taku, Kina, för att skydda fran
ska intressen. Man fruktar nya 
oroligheter af boxarna.

På våg till Hudsons Bav. Ett 
parti j unvagsifigeniörer af Cana- 
Ji.in Xortherns stab.’ aro systtel 
■vitt* med att undersöka terräng- 
•n mellan Erwood och Hudsons 
Bay for en linie. En vacker dag 
la vi kanske en bana dit, tack 
vare herrar Mackenzic A Marins 

| nergi och ambition.

Stor arbetsnedläg- 
gelse.

Helt oförmodad! kom i fredat- 
underrättelsen att de stora indu
stiianlaggningarne vid Soo blifvit 
uppstängda och hel t a r bets-t y rk n 11
uppgående till 3,000 man al-ke- 
dats. Sedan en lång tid tillbaka 
när firman haft det synnerligen! Lethbrldge bar detta åt gått 
svårt att kunna finansiera sii mit i alla riktningar. Kol- 
vidlyfriga foretag, på grund Krufvorna hafva under hela som- 
den förföljelse den haft att urs-; "»»ren atbetal med full styrk» 
från konkurerande, maktigai <xh byggnadsverksamheten har 
bolag. Firman kom så småriing v‘l! ’» mycket lirtic. Inigaiions- 
om i handerna på en hankfitma bolaget annonserar nu sitt land 
och därmed var vägeu stäng i 
Det talas visserligen om, att eit 
canadiensiskt konsortium skall

>ch många nya settlare torde dat -
lör bosätta sig i distriktet.

Fabrikanternas fötenirtg afhöll 
-itt årsmöte förliden vecka i To- 
onto. Naturligtvis voro de miss

nöjda ined nuvarande tullar,hvil- 
ka de önskade höjda. Ontarios 
premiärminister, Mr Ross, höll 
ett tal för patronerna, hvari han 
framhöll, att det ej beror så myc 
ket på tulltarifferna som fastmer 
på fabrikanternas sätt att organi
sera och drifva sina fabriker och 
foretag. Nar kongressen var öf
ver, stego dcltagame oraboid på 
ett extra tåg, hvilket förde dem 
till Winnipeg.

Detektiv Knapp i Rat Portage 
har med knapp nöd undgått åtal 
för mened, 
der har en liflig kamp pågått mel
lan stadens prestförening och 
sprithandlarena om tillämpning 
af försäljningslagen, och Knapps 
pliktmedvetenhet att inskränka 
len olagliga västknappförsäljnin
gen syntes vara mycket knapp 
tilltagen. Att han själf undgått 
ut fä sig en knäpp, har han att 
tacka, att bevisen voro knappa.

.. P. R. bolagets atlantiska ång- 
håtslinie betalar sig redan. Mr 
Robert Kerr, bolagets passagers 
retrafikdirektör, har i dagarne 
återkommit från en inspektions- 
tesa i England och Skandinavien. 
En god del af såväl gods som pss 
ssgcraretraflk har tillförsäkrats 
denna linie, hvilken visats sig 
vara den populäraste på St. Law
rence traden.

Alaska kommissionen år
der arbete i London. Englands 
attourney-general Mr Finlay, 
öppnade föthandlingarne med ett 
längre och sakrikt anlörande, 
hvari Canadas anspråk uppehölls. 
Gränslinien mellan Canada och 
Alaska börjar vid Kap Mnrzon, 
den yttersta sydvästra udden på 
1'rince ol \Vales ön. Datorn är 
man öfverens. Därifrån går gran
sen Ull Portland sundet, och kon 
flikten rör sig om, hvilken väg 
gramlinien skall dragas. Canada 
påstår, att linien skall dragas rätt 
öst genom det smala sund, som i 
norr skiljer Wales och Pearce 
öarne från fast landet. Förenta 
Staternas gränslinje går seder om 
dessa öar. Om Canada har rätt 
tillhöra dessa öar Dominion, hvil 
ket ar största betydelse, enär de 
b häi ska Fort Sirapson, en plats, 
som genom sitt läge och beskaf 
fenhet är bestämd att blifva en af 
landets största sjöstader. Gräns
linjerna gå vidare hvar sin väg, 
Canadas följande kusten under 
det F. S:s går 30 mil in i landet, 
tills de mötas vid Mount Elias. 
Bestämmandet af denna linie är 
det egentliga tvisteämnet, och bi
da parterna hafva gräft i gamla 
Stitshandlingar, kartor och upp- 
tacksfai ares rapporter. Men det 
ar ju alldeles klart, att den natur 
liga gränsen på denna smala land
remsa inte kan vara, som "ju 
essarne’ påstå, en tänkt linie, 
utan måste följa hafskueten. Det 
är denna åsikt, som Mr Finlay 
argumenterat.

bildas och öfvertaga verken, och 
detta synes från nationell syn 
punkt vara en synnerligt nödvän
dig åtgärd. Många millioner och 
kolossalt aibtte hafva nedlagts i 
detta företag, och att redan så 
godt som i början se det ving 
klippt bo'de mana landets finans 
man att skynda till dess bistånd.

Enligt senare underrättelser lar 
Mr. Clergue ha lyckats arrangera 
om att arbetet kan igångsättas 
igen om några dagar.

för, enligt fackmäns utsago. Det 
ta på grund af den latut terräng 
som banan skall gå öfver, hvilket 
kommer att reducera kurfvor och 
stigningar till det minsta möjliga.

Bankerna höja depositioosrän 
tan. Bank of Nova Scotia har 
höjt sin till 3j procent. Andra 
torde sedan följa exemplet.

Sjalfmord begicks af en ung ga- 
licisk flicka vid Birtle harom da
gen. Orsalte*i-aUges vara olycklig 
kärlek. Hon använde stryknin 
för att göra slut på sina kval.

Dyrbar last. C. P. R. ångaren 
Empress ol India lossade härom
dagen i Victoria en silkeslast från 
Japan, destinerad till New York, 
värderad till 61,728,000 Den är 
nu på väg genom Canada å ett 
extra tåg. Nästan all silkesfrakt 
föres numera öfver C. P. R. sy
stemet.

Mr Marconi har anländt till Cana 
da och vistas ute vid stationen å 
Table Head, där han är ihärdigt 
sysselsatt med att insatta sina 
nyuppfunna appa rater,hvilka han 
anser skall möjliggöra den tråd 
lösa telegrafiens användning i 
kommersiellt hänseende. Huru 
vida tornsystemet kan afl tgsnas, 
kunde han ej säga, men hittills 
har allt gått bättre än han van

Sodan ett par mdna-

nu un-

tat.
Kolarbetare sträjk hotar igen i 

British Columbia. Det är Crows 
Nest Coal Co., som hotar att kom 
ma i delo med sin arbetsstyrka, 
uppgående till 1,400 man, enar 
det ej vill erkanna de arbetare, 
som tillhöra det amerikanska kol- 
arbetareförbundet.

Staden Holland IManitoba hade 
harom natten påhelsning af en 
stråtröfvareliga, hvilka bröto upp 
ej mindre än tre kassaskåp. Dör
ren till kassahvaifvet i Union 
Bank sprängdes i atomer, men det 
oväsen de höllo, började väcka 
människorna, så att de måste be- 
gifva sig af med det lilla hyte, 
6100, de lyckats komma öfver. 
Under besöket i Union Bank fin- 
go banktjänstemännen stå med 
armar uppåtsträck.

Olyckshändelse. Tisdagen för
liden vecka fick en arbetare i 
Buwtebeimera sågverk I Red Decr 
Alta., sitt ena ben afeågadt, Han 
affördes till hospitalet i Calgary, 
där ton kort därpå afled. Han 
var från östra Canada och hette 
J. A. Oliver.

Sultana grufvan skall åter be
arbetas, och man tror, att denna 
fordom aå ryktbara grufva vid 
Lake of the Woods ännu skall 
gifva sina »gare en god vinst De 
canadiäka guldgrufvorna betrak
tas med en vi» misstänksamhet i 
England.

parlamentet.

I torsdag var det 25 år 
valet 1878, då den liberala 
staren besegrades. Enda

ÉH

ate vid Whitewater, Man. 
var i lördags åtta dagar sedan, 
når en isig not danstorm piskade 
fram öfver prärien som kreaturen 
i morasets närhet skulle söka 
skydd i skogen, och därvid fast 
nade i sumpmarkerna och om
kom mo.

De.och den guldbi una blicken glf*- 
rede och glänste.

Solen stod kvallsröd öfver sko
garna. men det var aoraeo lifvet» 
morgon öfver henne.

■Lena," sade jag nästan andlös. 
”Jag kysste de hvita stjärnorna i 
natt
glada hvita tankar, 
lofva?'

"Nej," sade hon. Men när hon 
sagt det, lade hon banden öfver 
ogonen.

Solen hade gått ned, när vi gin 
go hem, och den korta midnatten 
låg med dampadt dagsljus öfver 
de svarta skogarna och de blanka 
vattnen.

S i^oqssTJ ä

l>t var en gången försommar 
nati på ett hozt betg. Dar rar 
rid iitaikt öfver svarta skogar och 
blanka vatten. Och längst borta 
lyfte sig fjalftinnar »so skimran
de fjarmynei.

Solen stod stor och röd och lik
som undrande stilla. Sommaren

därför att de voro »om 
Skall jag Vacker sportseger. Pololaget 

från Calgary, som deltagit i polo- 
taflingarne, Amerikas förnämsta 
hästsport, i Rochester, N. Y. har 
eröfrat segerpriset. Hvilket visat 
att västerns gowtar åro annu öf- 
verlägsna på hastryggen.

h»de nys* kommit, ocb det sjöng 
uh myllrade i skog och mark af 
ungt och yrvaket och soldrucket 
III l-oimiidi yiu i »jnarna, och 
»vart» trast.ögon Undrade skyggt 
ur [»rdigbyggd* reden.

Det var på ett berg, där enbu 
ska nu buto ljusblå bur. Myggen 
dansade, och en guldhöna kröp J»g gick i en grön, lummig skogs

park tillsammans med en ung 
kvinna i riddräkt. Hon var smärt

Lake Manitoba har stigit öfver 
sina bräddar på en del lågluuia 
stållen. En del åkerfält i närhe
ten stå under vatten.

Ett större stenbrott har i da- 
garne öppnats i Fort William. 
En del af de» produktion kommet 
att exporteras till Winnipeg.

Kolgrufågarena i Alberta ha
de häromdagen möte i Edition ton 
för att diskutera höjningen af 
kolpriserna med 50 cents per ton. 
Hur det var kunde man ej enas, 
och kolen komma fortfarande at: 
kosta 63.60

Det var en gång flerc år senare.

flarn ..Iver stenhällar na.
Hon biel fångad och fick krypa 

på en smal, »olbrand hand, tills 
bon diog Ii am de svarta vingarna 
un.fei purpurkappan, höjde sig 
och försvann som en liten mörk 
purkt i den ljusblå luften.

Handen tillhörde en flicka med 
lång, blond Huta och ljusbruna 
ögon under mörka ögonbryn. 
Hon hade barr och mossa i flatan 
ocb cu stor rcfva på sin kladning.

llon hade ingen hatt på, och 
hårslingorna lockade sig och föllo 
ned mot kinderna, som voro glö
dande skåra.

J»g säg blott på henne, men hon 
såg på allting under den röda so
len — utom på mig.

— "Lena” — sade jag. — "Ja.” 
— llon säg uppmärksamt på en 
mygga, »om sugit sig alldeles stinn 
af hlodet i hennes hand.

och blond och hade ljusbruua ögon 
undei mörka, oågiga ögonbryn.

Vi satte oss på en bänk. och hon 
koin händelsevis att ta några 
skogsstjärnor i handen. Men nnr 
hon kandc min blick, blef hon röd 
ocb kastade ned dem.

"Ja," sade jag, "tänk att en
En mystisk stöld begick» här-sommarnatt för lingenen fann jag 

en sådan där bukett framtrollad i förtedec vid WeUingtongrufvorna
i British Columbia. Från konto-på mitt nattduksbord. Och jag 

kysste dem, därför att de voro j ^ hade sändts en väska, innehål- 
hvita och glada tankar. Se- toude $34,000. Vaskan var sprat- 

dan blef vo de glödande röda — : tod UPP » en af aoromarne, och 
på ett högt berg — med all värl dollars uttagna på det-

ta sätt. Detektiver äro nu på spå

som

deus härlighet nedanför."
Hon lade handen öfver ögonen. ren e*tGr gärningsmännen. 
"Tyst," sade hon, "säg inte me

ra. Har du kommit hit för att dagen några jagare i en sjö i 
saga mig det dar."

Ett rysklgt fynd gjorde härom

i Lethbridges nät het, i det en död 
Ja kanske. — Jag vet inte. mansperson låg i vattnet ej långt 

Men efter det föll sig så, sade jag från stranden. Hvem den döde i 
det. — År det inte löjligt — ku ilifstiden varit, kunde man ej fin 
sin Lena, —förlåt — fru baiones 
sa, — att en man far till främman-

En liten röd spindel sprang som 
för bi iunande Ufvet öfver den 
hvita halsen.

"Du hur en spindel på halsen," 
sade jag.

llon tog lugnt dit och fick den 
på handen.

"Det är en lyckospindel." Hon 
brydde sig inte om att svara,utan 
lade handerna under nacken och 
böljade hviaala. Och det vore 
synd att säga, att det inte var 
både rent och musikaliskt.

"Kusin Magdalena," började 
jag igen. "Ja." — 
kan inte begripa — men i natt, 
när jag kom in på min kammare 
stod det en bukett med skogsstjär
nor och blå violer på nattduks 
bordet. Skogsstjärnorna voro så 
danande hvita och lätta; alldeles 
aom glada och hvita tankar."

"Ja. men hvad rör det dar 
mig?"

"Nej, hvad skulle det röra dig. 
Men jag kan Inte begripa, bvem 
«om trollat dit dem."

Hon log stilla och såg mot him
melen med en orörlig, guldglän
sande blick under ögonfransarna. 
Då fick jag en plötslig ingifvelse. 
Jag böjde mig ned och kysste 
henne, innan hon hannafvarjadet.

I nasta sekund stod bon rak 
framför mig, och ögonen voro 
som stenkol.

"Hur kan du våga! Tror du 
kanske, att jag jsmt år tio år?"

"Nej, bevare mig. Men var jag 
kär i dig på den tiden också?"

Hon togsiu hatt. "Nugårjag.’
"Hvart?"

na ut, men antagligen var det en
arbetssökande, som under sin 

de iand och blir borta i långa är vandring till en närgränsande 
och tror, att de hvita, ömtåliga gått miste och förolyckats, 
blommorna alltjämt skola vara li
ka friska." Fyra »f Dominionliniens bästa 

ångare hafva genom köp öfver- 
gått till Hvita Stjärnlinien. Des
sa båtar gingo pä Bostontraden.

Guldfynd af lofvandc beskaffen
het hafva gjorts vid Sturgoon La
ke i New Ontario.

Kronans betesland i Nordvä
stern komma ej vidare att utar
renderas, enligt hvad som medde
las från Ottawa. Huru länge på
budet skall galla återstår att se.

Kapten Wlllards expedition i
Norra Labrador säges hafva miss 
lyckats i att framtränga till Unga- 
va Bay. Labrador måtte vara ett 
synnerligt ogästvänligt land.

De caoadiska järnvägaroes fi
nansiella rykte måste vara myc
ket godt i England. Grand Trunk 
Pacific har redan de 75 millioner 
dollars fulltecknade utan att hafva 
behöft anlita Wall Street i New 
York.

Likt det Nya Jerusalem synes 
Dawaon City vara, ty den lär ha 
"gator af guld" om man får tro 
de senaate nyheterna därifrån. 
Under gatugräfningsarbeten bar 
pitraffats guld i gruset, och möj
ligt ät, att staden hvilar på ett 
guldförande lager. I stadens när
het har man påtraflat flere goda 
gruffynd, och ej så liten uppstån
delse råder därlör i guldlandets 
hufvudstad.

C. P. R skall uppföra ett nytt 
turisthotell i Victoria. Staden 
tor gifvit fri tomt. Byggnaden 
skall kosta öfver en tredjedels mil 
lion dollars.

Patrullbåten Petrel. som beva
kar den caoadiska sidan af Lake 
Erie, fortfar att hålla efter de ame
rikanska fiskarena, hvilka fiska i 
annans vatten. På senaste tiden 
har den beslagtagit nät till ett vär
de af $2000. Fiskarena äro ur
sinniga på Petrel, men det lär ej 
vara annat att göra för herrar 
yankeefiskare än att hålla sig på 
eget område.

Hon tog handen från ögonen 
och stirrade framför sig.

"Jag kom att tänka på något," 
sade hon, ”fast det egentligen inte 
hör hit. Men minns du, att ne 
danför berget låg en liten grå stu
ga? Där bodde en kvinna, som 
hette Ingeborg. Hon hade en gång 
gjort en stor missgärning, hon ha 
de dräpt sitt eget barn. Hon var 
fullt medveten om hvad hon gjor
de och förtjänade därför dom och 
straff. Jag talade med henne en 
gång....

Hon sade, att hon var olycklig, 
nar hon gjorde det, och att det 
straff, som lagen pålade henne, 
var ett Intet mot de kval, som hon 
natt och dag burit inom sig. Och 
når jag såg, bur hon pinades och 
led vid minnet, gjorde det mig så 
ondt om henne, att jag glömde 
hennea synd."

"Jag

Gustava Svanstköm.

Canada nyheter.
Yorkton växer. Frän sommarens

början till dato, äro 35 boningshus 
byggda i staden. Hvadan ett an
tal hus annu äro under byggnad.

Sta dst om terna I Tyndall. som 
äro utlyst att säljas på auktion i 
dag, komma ej att gå under klub
ban förr än onsdagen den 4 nov., 
klockan 1 e. m.

"Hem."
”Men vi skulle ju se solen gå

ned."
"Jaså, ja, du kan ju stanna.' 

llon gick långsamt bort öfvei 
stenhällarna.

'Lena,” ropade jag efter henne.
"Ja." Hon stannade, men utan 

att vända sig om.
"Hör på, om vi skulle förlikas? 

Förlåter du mig, hvad jag gjorde, 
oen jag lofvar att aldrig göra om 
det?"

Jag steg upp och gick några 
steg efter henne. Hon stod med 
nedböjt hufvud, och jag såg sol 
skimret kring den fina nacken.

Plötsligt gjorde hon helt om och 
såg mig rakt i ansiktet Det fanns 
ett par «ni gröper i kinderna,

Svåra stormar hafva på senare 
tiden rasat på Atlanten, och ocean- 
bålaroe hafva haft otreflig öfver
fart.

Villebråd lär i år förekomma 
talrikt i trakterna af Lake of the 
Woods, meddelas från skogslag ren. 
Elg, hjort och björn stås» inom 
synhåll.

SlStmiirit. Advokaten W. A. 
Leyds i Port Arthur bums härom 
natten liggande död i sitt rum 
med genombnrradt hufvud. Sjålf- 
mordet anses hafva begåtts under 
sinnesförvirring.

0

peg till Atlantiska hafvet beräk 
nas G. T. P. kunna frakta säden

En hfard på 8$ kreatur gick för
lorad undei den senaste stormen

H6W sS
1

4
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tillräckligt väsen, f > att biil va 
börda af vederbörande De» gli

H varför hade allting Uifvit si för
skräckligt? Hela henne* kropp 
skakade, och tlrar. stora som lr. 
ter. trillade aed i de hål och skiror 
och blyertsgropar, som bevisade 
Inas äganderätt till platsen.

SisU ringningen! — Kamraterna 
hade ovanligt mycket att ordna i 
sina pulpeter den middagen. Skul- 
ie de aldrig gi? Andtligcn stång- 
des dörren el ter den sista.

5* : 5$fc JBt-JÄMSäSg

i Steeles
kco, för att den skulleIrysa riktigt 
bra till under kvillen och natten- 
Dår borde han först tia lagt en liten 
snöhög Hon måste ut och hjålpa 
honom Och i ett buj var hon ne
re på gården, efter att h* glidit öt- 
ver ledstången och dansat krigs
dans i köks förstugan.

Se’n bar det «f uppför trapporna 
igen till läxorna. 1 förbifarten 
slungade hon en medhafd snöboll 
ut genom trappfönstret. Och hon 

Men cn träffade just den punkt hon ville.
Tjohej! Världen är ändå ganska 
rolig. Och en rät linje år det kor 
tastc af stan det mellan två punkter.

Det var någonting i det sista, 
som hon ändå inte riktigt begrep. 
Men hon skulle lår a sig att begri
pa det. Och kanske att hon då 
skulle låra sig begrip», hvarför 
andra människor, som ändå voro 
ganska snälla, kunde vara så obe- 

• • • Alla tankar dogo i snyft- gripliga.
” Att fasta och lekamligen bere

da sig" gick snart som en dans. 
Ilon låste upp det utantill fyra 
gånger å rad och kände sig däref
ter riktigt ren i sitt samvete.

Och så bar det af ned på isen. 
var Där fanns visserligen Annie. Men 

dår funnos Lisa och — Ture också!

*Ut*sfvw kmp Q»ni I 1446ler för Winnipeg i främst» rum
met att fl en ordentlig reperonta

391 lau it.Vo ra »M*' it 1 Mm ' f< 
g*?r hl! k L; iVvill ht5c

Ilon i < ktnwa pariesneotet Sta-K. Fiaamme, Kodaklöc 
och Utgifvare. Vi försöka göra alia ar:iklai i i.\: aS.ir till "ledande"den har nu en representant, men 

år hrrsttigad till två, enar dr» 
folkmängd nu borde rara olver 
60,(00). Ikimxst komma slat* 
rerkskonlo en, wm v swrlig -n 
kunde fylla b-hefven för en f'-m

Tur och Retur.
till alla platser

hvar och en pä sitt vis
txrh storgoJtköjv. ör« i ming v- j. t , i x>., dag t . ket Ni 'Jfå 
sjelf bör tdrvi».i er om

h v ilkei x isa» under försäi.oirtgen m

EKiEE*
St****::

\ : sk.tr / af .» nu itet mer af pri________wum
____ OM
_____ OM

— IM
... OM

%svo och g't v * derigen. n er en d«t «f" de 
nars lilltoi e o»- en-vamt

ti>,rrenst vvxm .m-OSTER
VESTER

H .. TpvJ t* sta i A ginit-
Lärarinnan bevektes en smul, d* 

år eslan, men i dag i ro all-Jri<* hon ^ |na5 förtviflan. 
otittrhckliga. ltetta Riller isyn sådan uppstudsighet hade hon al- 
ner bo t pratkonto eft mm nu i uti»- drig mött förr. Det gällde att be
ger tredje i umrnot Maud l#mdcl> kämpa den. om det också skulle 
utrider hvad otmwtmi g f»*»raffar. dröja länge.

köp, som illustration p.» detta.
6 stycken Matsals»k.mk/r 1 -l. , \ ål g>ir da.

med tr sm Jenornamentcr tyh 4x2 >«,> tvett>pegvr, txä lådor 
och -tort skap. Stu lekviVal «' v rstx , kvt 
Vanligt pris.................. ./S12 ;

*•er H—Iim 1 alla wia»>i SODERIF 4SX2» in.

S-, korta oek lal 1 MkopsprU........ A-å 95,
S stycken Vlat«*.i *•_><>--d .,r dne 1- *•'. starka s\ arivade 

Kan förstoras >vx fot.

Tåg nfgä degligeu efider :t till 8 Paul 
uch Miiiiieapi-li* al. l.Vi fråiå Caaa-iiao 
Northern stati«»oen. Pullman- och mat-
«al*v»gnar.

För vidare up^ly aningar hån vind er 
til! Canadiau Northern -ttatiuusafent

lal höra Ands» mad 
Uum*j Ordar allar

AL

Ina visste, att hon burit sig illaDoek.vi åroöfvertyt.ileatt veder-
bör nde att) vnk na I- kralven. **• mcn ^on visste också att hon

inte varit sa stygg, som alla de 
andra trodde. Ty bon hade låst 
låxan. Alltsammans var så under
ligt. Kunde då inte Iröken förstå, 
att .

km» uu
CUAiå,

Box *64, Wlnnpeg. Maa 
Knäkor. Htua mix* e, 515 

Main Stbsst
ISffof frän CroUye Heal EmtaU

knhr.

Vanligt pris >7 50. u>dik.ipspns.. ,.$y^n
71 stycken Mntsalstolar med vacker: skurna , , h svaif- 

vade ryggstöd samt duh < r.- 1 n %, ket »t.«rk »ml.
B Vanligt pri»............ . s. 1». 6; vrnt
K 11 Stycken - ii.' : resåi »iits.i- . . ii t.i|-vi»,-rude med
M bästa qv.ilite ve!ur i \ ick ■ nio i»- 1). la .ir <-n bra », (la di
Ä »om vanligen kostat $10.00 'io.it» j>»pn» $7 t»o 5r

8 The. R. Steele Furniture Co. 2
5 2% Main Irect. *

Khulvudsaki t) ai, att de aå

lott aom im.jligt vid-nga ätgaider. 
som ftiih.illaialeiia ki .lv ■. 
dnrtill behöfve», tnyck no h ihär
dig Innkni t pä vodci lairandee 
po 11.

H. SWINFORD,
(ien. Agt 391 Main etr „ Winnipeg. ellerMen

CHAS. S. FEE.
Gn P*»i. k Ti-ket Xg* *4 Minn jningar.

Lärarinnan stod tveksam. Var 
denna-sorg skenbai? Eller gällde 
alltsammans skammen att ej kun
na läxan? 1 så fall måste denna 
sjukligt uppdrifna ambition ståe- 
kas. Det lämpligaste straffet 
kanske, när allt kom omkring, att 
behandla henne med öfverlägsen 
godmodighet, som om hon varit 
ett riktigt litet barn.

”Lis pä dina läxor en

J. P. Johnson: 
RoMfent.

(Jalgary-Edmonton
UR SLYNÅLDERNS 

SJALSbIF.
Profnummer af Ca* a da »ändes 

fritt pé begäran till Hvilken address
håls t.

—och—

Alberta=landQu’app#ll6-Long
LakeDet var gcometril«-Kt on i sjunde 

klas>cn. Timmen förut hade de 
haft historia, och Ina iefde ännu i 
historien

.... "emedan en rät linie är det

Huru kommer det sig, att Onå
ds köpte för 1Ö0 millioner dol lam 
från Förenta .Staterna förlidet år?

i ett af de bästa svenska distrikten. Vi hafva en stor 
trakt, hvilket vi utbjuda till salu för billigt pr i ^ och 
pä lätta vilkor, i större eller mindre egendomar, bru
kade eller obruk idt*.

Afvensä öoo tomter i den nya staden *TtK'K 
KOIaM i samma distrikt.

Detta är ett enastående tillfälle för landsökare, 
enår denna plats är

JHUnrÅGS BOLAG'• -.»».«* : ) ej|
eawsr HV ka. ir tf*»;. a.Ura
fl» : • • 1. . r»f-«4 é ■. J., I-M !.W1 •! fl- ‘. Wllt*" (K* SUA

•eh att aiBu. Inu t .i <*>. »»■ i««na ai 
henflrtia dollar3 t- • • »■. 4« rei u/ka-
tarrh arm i-ko kan t> -1 \U bmAot ai U.a'i Qåimii Cru

Vlan t. a Till Salu Utmärkt
Akerbruksland
fl på Hil liga och Lätta vilkor

FRITT RF.GKHISGSLAXI)
kan ännu erhållas inom korta 

af stånd från dessa jern- 
vägars Stationer

annan jr i s,
gång. Och gå nu hem och bli din eeer 1 "
mammas lilla snälla flicka!” sade 
lärarinnan med en hall förlåtelse i 
tonen och gick så ur klassrummet.

Det tr tytUiRt att landets inbarn
eka Industri ej kan tillförse hem- kortaste afständet mellan tvä 
marknaden. Skulle nu de kon punkter '.... sade någon framme 
wrvativa fl sin villja igenom och i vid svarta taflan. Och dessa säfligt 
bygga tullmur a la McKinley mot! framsagda laxord slogo ned
grannlandet, hvared »kulle man 1 en bliv ' lnas ‘"Us!V"‘d' ,
då få de artiklar, »m man mai- »et yar natur igtv.s därför att

vtndlgt beböfTor, men aom ej in tid Han ,ick al,-
kunna tillverka. Inom landet for ,jd rakt ,ram lnlt. , kr()k um
skapligt pris?

F.-aak J Chwiey.
____ _ - B>ff ocl. xuaL-mikrlTtt 1 ml» aAr»
4»a au DeoetiAwt . tZ.

Men dd kom trotset "Låsa på!rt 
Hon hade läst på. Mer än vanligt 
till och med. “Mammaslilla snäl
la flicka!1* Det hade just varit så 
stort och starkt och vackert allti
hop. Hon själf hade ju beslutat 
sig för att vanJra raka vågen till 
seger eller död, och så kom allt 
det här krokiga. Hvarför och hu
ru kunde hon ej reda ut själf.

som n=n a. w. ev**»,
XwUÅiw PuLUcas. Ä ALBERTAS TRÄDGÅRD 

The Red Deer Land Co.,
Red Deer, Alt.

Haix*e CiTiKBB C OM Ulf» ioTtrUe ooh verkar direkt >»4 Ulvdut ock »IvuJ- uttorm» l^ate- m-A »krt/ efter totyj, gratlk.
i- J. CkiÄifjjr ii Co.. Tolodo, 0.

IV 8*'L-« boa kli» uvvWka-e, 70c.
HalTi PaoUlf Pllia Oro dö Uuv*. STADSTOMTER

vid all* stationer efter ofvann&mdi 
JernvägAr.

Alla närmare upplysningar »edde 
las bred villigt af

Osler, Hanifflood 6 Nanton
Land Department.

881 MAIN ST. • WINNIPEG

mhindren, utan tvärs öfver dem. 
Lärarinnan och historieboken ha 
de talat om bristande 'försiktighet' 

"klokhet''. Men hvad skulle

Dr. O. Bjomson
Den vintriga väderlek, som pl -

ett si botande sått syntes vi^ja ,’wn mcd s4dan, skrår, när man 

kullkasta våra menskliga frentje-,Tcnnd* gå ”det kortaste afständet 
ningar, efterträddes, lyckligtvty mellan två punkter”, 
genast al en mild v åderlek, och Nu måste till och mcd den gam-
deo skada, som gjorts på grödan, la, torra geometrien, som hon cl- 
år jämförelsevis ringa. Att köld- ics aldriK brukade huta något “siv 
Vågen eUåckte sig Ungt syd, för bgf i, erkänna att den kortast,-

Ak i   • iri I Vågen till malet alltid var en rnk»ur mAn, då frosten i Floridas: h _ . . , , ,
i , . . ,. , , lime Det hade hon aldrig forr

apelsinlunder anrtålde en skada, ^ „u,ra. In„,a' l,öd de.
anm anslås t dl en million dollars. mom hcnnc j„blcl holl pa aU 
Efter denna bastanta urladdning „pranga hcnne. Hon var själf
borde man kunna vänta en indian mcd ute \ kriget, och så slog hon 
nommAT, »om räcker långt in i no mcd handen i pulpeten och vak- 
vember. nade upp till verkligheten.

Ja visst, det var ju i klassrum
met hon satt! Kamraterna sågo 
fnissande pa henne. Taflan stod 
dår så svart med hvita dumma 
streck i midten, och lärarinnans 
röst ljöd ovanligt skarp, då den 
riktades mot henne med ett ‘M/ir. 
linaff Bevisa'"

CANADASHår. WILLIAM 4 NENA.
Mottagningstid 1.30—3, 7—

8 e. m. Nord Vest.
Då Ina kom ut ur skolan, stod 

där ännu en flock kamrater på ga
tan. Där var Annie, och där var 
också den snälla Lisa L'ddin.

Hur kändes det för fröken att 
inte ha läst på lexan till i dag? — 
ropade Annie.

•Tag hade läst pä den, — pres
sade Ina fram mellan hopknipna 
läppar..

Telefon 89 A 1689
Homestead-Lagec.

Alla seetionei nie-t Jtmma uumnmr af 
Kr.i.-lai, Ivh i Mani tuba och Nodxeat 
Territuric-mA. ci»faiiteganilue h ncti J>. 
hv 1 'a cj h■ npplAfn* fivr honie-Head -1

3- Uovarje Demi J. WEST& (1 öfver hela landet bör Herr-
Ekipering.

x 1 • ^»m x’ed-lotter för »tt lar
Uv v !'* " 111 I -n »Mi lamåi, kunna

hvvuwteed af hvilt 
•»»•a. hel-Hi.. w»m Hr euaan» hufx-ud för . i: 
fuuiilj. *am: hvarje inani*|a«rson. fj*!t 
1H ikr. till etorlvkon af <-n kvarieckt 
tiou (l fljfl nerw, nior eller rnindrv.

MASON & RISCH 
PIANON

upp
en jktb**!'FARMLAND 

REAL EST ATE,
i

Skjortor, Kragar, ll.ilsdu 
kar och näsdukar af Kilki- 
samt lör ifrigt al'i som till 
hör en fiirsla klassen K K i - 
peringsaflUi

Vara varor aro redbara.
Vära priser likasä.

Wliiti k Mauilian.
ÖOO Main Str -137 A!'ert 3V

WINNIPF..I.

finnas, ty de äro kända för sin 
smekande ton, q alltet och hållbar
het. Att ej ha ett af dessa pianon 
är detsamma som att sakna huf- 
vudfaktoien i hvarje musikaliskt 
nöje. Vi skulle önska visa eder 
några utmärkta prof som just an
kommit från vår fabrik.

Det var bra fräckt. När hela 
klassen hörde huru du blef bet! 
1 sch, att du vill narras så! — Och 
därmed vippade lilla Annie i väg 
med sin fina väska och sina välvår
dade lockar.

1NTECK. LÅN

Försumma ej att besöka vårt 
Landkoutor det enda goda 5.00 
do/lar land innorn 20 mils omkrets 
af Winnipeg 40,000 aeres i Bouse- 
jur distriktet.

ASSURANS. ANMÄLAN Fl,B TII.LTRÅDF.
A uniiUaii görvn pcrwoiiligvu pä Lai -I 

kontfirvi i det fiintrikt. d«-r landet ftr h<- 
l igot., eller om hom«wt«ad tagaren *& rtn- 
»kfar, mft f " | U geran ime ”The Mini* 
wr «*f thv 11

Det tnlos om, ntt Manitobns 
premiärminister, R. P. Roblin, 
ämnar öfvergifva provinspoliti
ken» begränsade område, och för 
»öka sig på federal politiken, som 
varande ett vidare fält för hsns 
talanger. Ryktet vill veta, att 
han ftmnar koren sin klinga med 
inrikesministern < 'lifford Sifton i 
Brandon.
McDonald 1900 skulle stuka till 
Mr Sifton i Brandon blef han sii

Lisa gick bort till Ina. — Asch, 
du. Säg bara, att du inte kunde. 
Det var väl ingenting. Det har 
händt mig ‘‘tusen’* gånger. Bry 
dig inte om det! Kom nu bara! — 
11 vad sa* hon åt dig?

■fa, hvad sa1 hon, hvad sa' 
hon? frågade alla de andra och 
kommo närmare.

c Ottawa”. 'Compii*
"f öi 11 irrffti. i, Winnipeg”

‘“ ,K roopekfiv* lokala Lau.lkontoret.
• r hålla ;ev g het att lilla ett ombud 
kr;t < i 1111... i. »Is-viset fr houom. Ku afgnt 
af tl >.'K, erlvggea lör xanligt iiiitr„iu, 

har laixiut ffirut vant

THEMASON& RISCH 
PIANO 00’Y,

449 Main Street.
det mätte ha varit.(Murtina

för att hon dunkade mcd handqn 
Men hon hade ju inte menat att 
föra våsen! Eljes sade de ju all
tid Ina, här liksom därhemma.)

Upptogit, U1
1- ytterligare éu afgilt.py tx> „Uwj- 

itii att betÄck* iiutpokt 
dra umkifs.-nadvr

WINNIPEG, - MAN. AII4 -lags Vert oeh 
Kol sm ter flaite» pA 
a get* hos ondei t« ck 
nad.
l.ägMtn piiser.

Telef. TUS.
Boaifcd UG Dagmar t»tr

356 MAIN ST. - - WINNIPEG. loiift-, o. a ii •

Når Mr Hugh John HOMKsTKA Ij HK V LI>I< i HK l KR. 
Under dt-t nuvarande hou;e*u,ad la^e. 

»kula »kyMigheton.a f«UU>rdÄ» pft föi 
de <i 11 i..* hl i gen: —

I) Oeiiofn at' minst 
uch tn

Q anadian Pacific^ ailwayMen Ina sprang ifran dem, 
sprang och grät och sväljde gråt.

\mla kom hon för sent, ty det 
var långt hem. De andra hade 
atit första rätten, då hon satte sig 
till bords. .Jungfrun kom bort till 
henne med en tallrik fisk — det 
var kabeljo. — Usch! hoppade det 
ur henne alldeles ofrivilligt.

— (iå ifran bordet, Martina! — 
ljöd det fran pappas plats.

Det fanns ingenting annat att 
göra än att gå. Hon lade sig öf
ver sin säng och grät, ty hon tyck
te det var så bittert och orättvist 
ch tröstlöst alltihop.

Bevita! Il vad? Hvad i all värl- jau-

Elektriskt Bälteilen var det hon »kulle bevisa?ill» lilltygad, att han retirerade 
från det politiska lifvet. Att sam- s,'!* ui&nader hyggu 

I ,vi *»vai Ar un ler «o u-t-»o. af iniiDst trt* Ar
Dm fadren (tdler modsen om 

neo år till

Det var alldeles borta alltihop 
alltihop. Hon »tod vid taflan och

Genomgående tåg till Seattle, Van 
couver och Kootenay.

Kxkursionsbiljetter till Cslifot nin 
Japan, Honolulu etc.

Billigaste resa till
OAFILA LANDET.

För närmare upplysningar till
skri f narmasteC. P. R. station eller

t. E. MCPHERSON.
Gen. Pass. Agt. Winnipeg,

sändes fritt
nH hvarje man, som skrifver till Hei
delberg Medlcal Institut®, St. Paul.
Om NI länder Ert nemti och edi-eee tvdOgt .krlfvlt U sände de Er dera» utmärkt»1 Electro .hemie Bell" utan en cent» kostnad f*r Er.ErtlHHdrlghet renom att blott skrtive Ej en» b<hötlist «tt

roa öde kommer att drabba Mr
Roblin, år sannolikt. Men fcet, | mindes ingenting, utom det hvassa

Ha t tina!, som ville h «tårarna fram M. P PETERSON *“ penan, «oin ir ho- 
r. :icad att bomwtaad, bur
t-n larm i grann .kapat af rl.t hum.taaA.
"WB rtf sAdait

kommer det att gå till i Biandon.
i ögonvrårna.

Men så ttek hon se cn skadeglad 
blick hos Annie, den dumma An 
nie, som var så förtjusande söt, 
och som Ture numera spände 
skridskorna först på
gråta skulle hon inte, in tr!

Hon visste ett sålt au kväfva

En god tid-^j^>rt hlifvc. 
tltcr It'*"' uj-pfyllee.

• a-i-kyldigl.ui. i. uade- tidm: (flre p. 
tautat- erbtilaiide af ,

anda'po.1.Det konservativa Dominion 
partiet har satt höjda tullar pä 
iltt program, med anledning af 
att importen är stor. Det år dock 
en underlig princip att villja be
skatta befolkningens nödvändig 
betsvaror, när det ännu befinner 
sig på nybyggare stadiet, så att 
aäga. Hvarför ej vänta tills de 
fått aå pass rikedom, att det är 
den som beskattningen t ruffar, 
och icke riaken och det tunga ar
betet. Protektionen hindrar im 
porten, och tullinkomsterna gå i 
fabrikanternas fickor i stället för 
t statskassan, ty kunna ej fabri 
kanterna konkur era med utlan 
det, Bår deras råmaterial är tull 
fritt och de finnas på platsen, må
ste man ha ritt att köpa billigt 
på annat håll, ifall man skall 
kunna existera och afyttra sm pro 
duktiou 1 stallet.

41) \*T*».II gl-1,1.1,:
atl vara bo-«»tE *m fu<lor v Iler uiodar 

• j Om ett nybyggar# har erhållit j»e 
u’“‘ : *IU ""-a Uoiuweed, eller ouruli- 
•t.l f .-r .l. 1 iwii'li'1 ul a,lwut VuteiitBUe

' 1 ,|'"1 r,h.l. g. „„„ 10rw.krirv.ei 
I. mil im, Lar* tet. eiml erhtlit till 
•»tflf <1 ffr tt** aiiflr»

mätare ar värd att hafva 
ur och khx-kor äro sä k. a

Vara
Just

sådana som passa V ,-vli
börs. Juveler prx Jr ..V- 
äro smakfulla. Det .i

Ne-ej,

> .tJ.tua vi 
sä'ja. Kom och hvsc vara lingar.

THOMAS J. PORTE,
Juvverare.

404 Mali» al-*.. Winnipeg.

vgråt tör en längre stund. Det var ...
att. just när det hörjade rycka ,! Kf,er e" S,U‘^ konl mamma och

satte sig bredvid henne. — Lilla
barn, hvarför gjorde du så? —

Ina lade hufvudet i 
knä, ty mammas röst låt så god 
och blid. Men där grät hon ännu 
bittrare än förr, ty inte heller mam
ma kunde ju förstå. Om det bara

honi#^t4Mi(l| npj>fyl|«.4
'kyltJigheLrn under tiden

mungipan, lata den förbli nerdra
gen och se försmädlig ut. Det var 
ett tråkigt sätt, som människor of 
ta blefvo onda för, men det var i 
alla fall det enda hon kunde. Hon 
rullade kritan nervöst mellan fing 
rarna, men såg för öfrigt lugn och 
tiker och bredbent ut, där hon '■ant det. att pappa och kabeljon

1 och fröken varit goda och hon ond 
och stygg; men det var så mycket 
mera, som hon inte kunde reda

KM var* Lesrtlt

CANADIAN NORTHERN 1 ^ fr.isi* fcoinesttaftd.
4 "yby**«,.. 1, hur »ir,

jå ferin.
|*'finiiM i. a 

eg*w af hou<»o, i
I4r»iii,.äktt|wt al fjUi«homwUtv<, upj»fyllc« 
hi/faKtxkyldighetuu gmmm ai» vara 
ap|)4 nåimU farm.

mammas
KAILWAY. äi A5I.

IPRDMPTLY SECUREpl;
WHUto, ™,d ‘.■*S~';«^ok;Äö

Send ru . roo,U tt.uk or aod.l of Toor i» 
T*1,1,00 orimpmormeot ond we n v Iroo <Mr Miajoo a. ro »hehir )t 1. j „t

; . retoou proömd throoeh X.Hou a M. ' 
>rfcn rwa.lv, mwrlol wlfer «ilb ni churn n ! 
2eDMBiaioeeiieperS dietribuU:d On^Kho-t ( 

i of Manufac-

THROUGH 
TICKETS 

By Rail 
and Ocean

6é god t bälte som négot i ve riden.
HH ii llxirg Mr-ril-Nil IowUtnle m-d ett kapital »

jl0O,(W‘, Sr d»1 -ift.—U och rlhwte Medical InitiitiiU 
j |nd>r-lvi-»tcrri Detta Izwtitule »kankw bort taeeo 

Ula uf <!••-»• Ltmärkta ElM tro-Chamlc Beltr me 
för fia Ite-vWä. och aoDoowr» don heland» ogr-nak? | 
d«äs» b-eltta. Drt «*or» “El«vtrf-< h^mlr'
JWH äåöräåail^r hélaa Och glUje 1-.V76 m»n hafvi 
Bttdor dMi tld« n blifvit åtemtaid» til] hälea, glad 
haWu’. lrrih och toandotu- D*t kurertr enabb. 
rcamaf äiR. ländvirk, ryggvärk, nervö» ut 
»■Un i/, pungbräk. aftagande lif»kraft, njur. 
åkorv. a. Irfvcrsjukdom, ma* nch aesudn be- 
•vårB.- heter, allmän avnghet Mrtornd nerv kraft 
beh mi\å andra »jokifnm/. IX* är vårdt % >» 
BJ1 *&•» *.i 11 hv-nc nom hal »t Itest bortakthk** h-lf 
Och håll- å fritt af rår utmärkt» sp^cåaUet ull alla, m 
bohdfs . denoa ubmordrat'»«a kraft — olectnettot

»K/? AK AN OM PATKNT 
kal* •iilomi K* vi I i-lutet af <L- 

rillder, l.iktl» Isn l .gon1.1, tiiMursgi-n 
-'t' oller ll.iH.r-.tew.| iii.pekt/rren

O* ,rn.Viu.le». urknte rei-tl,, ■ , 
<i,v* wx iiiAi-odeni »kriltlig r.otro till 

...iiiniw-iuiier of li<.ininiori Lar,do, On* 
-* atr -,»i, ilmaar uirnga patent

•rtUareuo W-kNvioilgh.-t Houm- em' 
n-jek- -rei. ouIiIäm, et Ligge* nn extra Ä,. 

i al »5.0u

I

stod framför lärarinnan och kam
raterna

Lärarinnan blef otalig. Hon ha
de ibland en förnimmelse af. att 
Ina ville göra narr af henne. In
genting kunde göra henne si för
tretad som den dir neddragna 
mungipan.

Ni, beviset! Dagent läxa."’
Ina hade läst pä. mcn alltsam- 

vax bortfluget. Karl XII och 
den räta linjen hvirflade igenom 
hennes hjärna. Hon hade velat 
gä rak som han mot seger eller 
död, men hår stod hon nu med i 
skammen.

upp.
— Tala riktigt om för mig, hur 

det år, Ina!
När

Men det var just det, som Ina 
icke var i stånd till. Hon förstod 
det icke själf. Hon kände bara, 
som om något stort sjunkit i någon
ting svart och djupt och formlöst. 
Hela världen var som en djup 

! brunn omkring henne. Hon be
grep den inte.

TO ALL POINTS
“Led i 18 år, slutUgoa kurerad.’’

mina jo«.Mjoelo,At Lowest 
Rates

l'NL>KKKATTKLbKK 
NyaiiL'u-L iuvandrare erhålla pä Itti 

grantkontoret i Xx inni peg eller Dom i nioi 
laaod kontoren i Meoitob» och NonJvral, 

rritolierna uudwiittelaer om dut U..-5 
• ' fvr tilliråde. och från tj»n»

n kr/etixAdAfria rid oeh -ippfy* 
. ingår demt hjblp f/»r »tt tillfvraäkr» 
ett pojeiKUile »t>« kv :«uid; «an,t k Ur» an- 
ierrf.fteleyr u-.ed afteei.d» pä Uud. »koge- 
kol oeh ininerallagarLe tiv.il mm Kn.1.0- 
Undeii i ^nivÄgsheltot i BruUli CoKt u- 
bih, erhålla* pä btag traji hot ti»# Heero* j 
of the Dfej-aj tment of the Interivr.Otia» a 
he G>it.iniwioner of Immigration vri:; 

oipeg. Man.; eller till någr/n Domiu.o 
Land» Agent i Manitola.

TaI L :n- åderton år
V eersosSa* hk edifMi vrsaåaå* ■« aiyeåai 
>behar Utb«-t •<* sml rTa. Ja# feo/1. .eårv,r l ryrre 
M* år» rnAr.gen »öronlfla nau Ja# hade ej k- ntrel 
Kvr I rota» arafier oeh var alltid bM>lreå te.lt hvai 
åta fB . tog .al#. Je# ber an v lod t -*1 artro ChemW 
Maama# Heideltror# Med kel laetltate ued#
*•» **dure* tåd ork >e# mmmr efietklH ku ror ad åa ■ 
•åa# Att rent triek eppveewshl,kved eemea ber

Kom ihig. SaS^&ToJroié;
MläcM »rlf I da# efter Oroad Zleetro Cheel, 
Ml, fntt Nåmn Aeona tldnln# då *i rt rlfretr Adr;

Heidelberg Medical lnstitutc. *

< MARION 6l MARION *
i Fetoet Expertå and Sellcltore 
Olllcae • / New Ver* U1e B ld>, loetreKi'Winnipeg, ir den mest

•tad I Dominion, 
ilder år•ch kanske inom en

rtörata stad, synes vara 
föremål för ett v last st yf moderligt 
behandlingssätt från regeringa 

terna* sida. Det år jo sann t, 
att Winnipeg växer fortare ur si

gamla kläder än man åt färdig 
att hålla den

For full information consult any 
Canadian Northern Railway 
Agent.

City, Ti c ket, Telegraph and 
Fieight Office 431 Main St. Phone 
1066.

•o veaaa- 
EXPERIENCEDet var "världens undergång"

tänkt h At^STX,lrar' itänkte hon. Gode Gud. låt m,g Qch somnadc ,,ra„ dcn
sl.pp. gråta, lät mig slipp, gråta! framst 5fver barnkammartin 
Mcn mungiporna darrade. Det 
fanns bara ett enda titt nu — stor- ^ 
skratta. Kunde hon inte det, ti 
vore hon förlorad. Det gick!

-’Gi och sått dig. — Stanna kvar 
efter middagen, sedaa kamraterna 
gått!” sade fröken.

Ina satte sig. Men ti var det 
fäder göra emellertid också slut med sjålfbehårsk ningen.

Stroato, ST. PAUL. MINN.

F 1Q BO. H. SHAW. A. S. BARDAL Dnwm 
Corrmurrp åfc ,
---------- n&n

ett ge den nya, 
t omyndig hetstillstånd och vara 
knapphändiga att tillmötesgi deas 
■tåadigt växande bebof, när sta 

Je ej kan själf hjålpa, att

* l»

from fuu*+ Mmof : uUee tfauirL

SdtJSfif"

Itegrnfelage Byrå.
B-grafnineår atförae fernt oeä 

Ull *oder»s pri*.
Hyrkusk verk, 1a kl. droskor- 

Telefon 306.
Adr: cor. ROS^ÄNENA ST

Jonas PålsonIna vaknade. Och bredvid sig 
! fann hon smörgåsar och kall saft
soppa.

Oj, si godtll!
Dir ute på gården stod bror Per 

och hällde vatten öfver kålkbac-

ynsfc.
7*. <

James A. Snmrl,
Vi* brik«M>ii.i« et 

N B. — Uu-»i rirtkNå Friheu»u.»h. til 
vilka vfv»ii*iäeisde förordning h-uföi 

SntiM toMKtnl scrw »i burdigt land UU 
^engligs för arrende eUer köp fris jm u 
g»bolåtgan eiWudra firmtsr.

MUSIKLÄRARE.
Utexaminerad från Toronto m .

»ikaliska akademi. Undervisa f».OO- . *e ' ... »T* ■Pianoforte och Orgel.
Bostad; 140 I sabel SLEL

St-

II

Z

CAWADA Onsdagen den SS September IMSS

l

?

i

JOS. KERR &co.
Begrafningsbyra och bol- 

samerlng.
229 JVI/VIJSI STR.

WINNIPEG JrtSNITOe/. 

Tel. 413- I*rivat Tel. 4<>).

>
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CS.WA.et «Hk|«i 4m IS l(ftmkr*1NS

Sverige Nyheter ”»»nw. rta.
dato kar 1 år i W«n<{Ui uu Supde- ___
»aU Ii.t» im .tekel »ot JI.91V vm tigsa

li4»s

* Ncmo» t éeVk*»» „
•»m* •*•" 

Unltra eefi

MKwma HAUUTAO. Uegoaabirhaa I Hel |ka |k kAUUMIT.
tr**i:i vlé t—rntnghr å TM L- TUk |åa !

kvlikaa edbailiggjorta i Hi i un
Stockholm. wmkt nr un

un g,Trt». V Usa artiklar' adh,
fren nr meeea

att ar •traslgtU. aa lårnkaln.hr. •*"•»»1. Dm 
kl aårmaaf af 1 
kara baras barm.

ml UKåJ2KULV1U Ätt 
lirtam frtaaJaadT al 1 JM kr.■ kedja. Mas »stagar att 

aårna (lkt f udee i 
grdbrädrakloeter. kittat rartt katt

åfrea srårilgra aaflkiadee al kaa- 
Trots 4a aMw Braekts boa smita etsa att0 ee olycka, etsa tvårt- 

A*a största våigeralng. 
tor närvarande kan tillakyiidaa vårt 
fott ~ Haa öaaäar UU ock med att tå

rått coda å år I■mbot af bår. mom »reåUs ock expor deeetoctnna
teaujyiw flBgåagsn åarna l Ullråck- lås björnar. te af deesa. biadlaaå—

Ni la Olaaon. kade emellertid begärt
__________ _ ock boa lafåacadea der tor
I Göteborg efter lelegraåeh begäran

at
It Eåström I NorAmallag. C. TV 
Åberg I Såellefte ock O. Ahalnaå I 
Vmt- kyrkoherde A. Björida I Håla 
aamt laapektor W HållatrOm I Ny 
hama Peegui

etadeeter wld tyeåa eelverst- CyMde enkaa BriUa StinaWallla har till Vitterhet» Mstorte- US aotmra efterfrågan Sweaaéetter
HEDEMORA. Döfstum dödad afI agw bsmsfilfw år, efter k rad O. t 1 »*by eoekee 1«* kr. Mej na ledtågat. So-åriga »Mattimme sko makaD. Ma aåkart kåU »raport. am k böra ..ar motioaå f '

reraae förelag tagas af •prltmedlea i
ea af tlaget vald koaUté 

fördela» mellan de laom lånet arbeta» 
da aykterbetas» mfundea.

st All et för att få gunga påUUtåé »eden
ditk«e 1 aorra Sverige «U b ref med 

' följande, något erXrtydUga adreee: 
Daa nmda vieektmda I Wlemar "Ila au framåt med snälltågs fart 

kr Erhardt kar med aaledalag af jeb* 1.643 mil tlH Ne» Tork. st-dan t*års
af ölver

Göteborg» skyttegille» vandringap» 
km. Tål lingen 
4 erapris år aa afgjorä. 1 det att pri» 
domarna Ullerkåadt Enköpings skyt

ten Hedlund från Nås. Hedemora, öfau t åa ta nia ta rik» au aagda *a«dee atlantiska o» långt atomdetta aatkmela b» verhördee bår oa dagen af nedgående
au oetrile koa 4aa ■--rrlTtEMsnål!tåget å Södra Dalames Järnvåg 

Mannen afled på lånalaaaretlet 1 Fm
Ml

de asåste Söder - na åter aatråda
/V fården mot bemuc lea pr fåagakjut». 

och har lilla rid: m runnit lntråda A
tegille pukalea för oppnådda 474 po- Vld Veeterie atadafollmAktlgae 

tråda dee 17 Aageetl värktas
Ina.

tlU Odens la ad. andan ; åag 
106 mil Ull en trakt, 

der en höfdlng bor. trakten ligget rid 
norska grånsea midt 1 Odena land. a»

^ Flicka Ihjålekjeten af ain »yster, cellfängelse. SÖDERHAMN. Inbrott I AlfU by» 
ka 1 HelsiagUnd torJfvadea nattea Ull °** ****** 140 "■åataålgigg te 
d.n M Augusti. Tjtifrarma h.d. b» ~ “™T*' v—*- —■ "------
ro«lt sig tiIItråd# genom ett fönster 
och 4 eref ter b »ar telat dörren UU sa
kristian ut&a att lycka» Inkomma. I

Meck lea berg erhållit titel af kom på jåmrlg 6fr< FALUN.
MARIEÖTAD. E atoelone* rid KA 4Ea af etadsfulhaåfcttge 1 Falaa aedaatt bergs I Rafråla. Grangårde socken. 11- l

tremsonak
mit med ee vidlyftig utredning, 

i utmynnar I öaskvirdbet
j för Delame och nedre Norrland tfrå- rar. den 
gaaattn hospitalet måtte 1 öfverea» ra».mal. lekte med

trinefera.
Katrlaefore har afltdlt till följd af de 

at Mt det eldre syster Dan shj.tna. båda sys, ‘“dor- ™ *“ ol’rck"«e
U. d~ aadra 1 år j *~J3 A*r=“’ °* Ur't* [ kyrka, hat, It* »MMm.

laddad revol.er. :to * onnÄ “ (ett etirre «tmspeu ock ett aanat
»tdMmclae med ett af de båda boa- dt ett akod gick al ock tråd.d. Helga i åjlrtmord I alnnaafBrvIrring. Ogilla brytnlngi.crUyg 

ett i pltal.likaroe I dee al k m 1*02 tlU- I pannan, nlekan dog ao timma efter Maria Sandberg.
•atu boapttalakomltda gjort ntulande olyckan , •laneeförrlrrad. kastade alg hår

tnl *»'“ lB™ HUDIKSVALL. Donation, nupc 1 »adMi Wn Ml ISaatm I att »-.ånlnga
rWu" nen!ra O Mldlln, 1 Hudlkarall har do- b’“ 1 “^MUd hufrud.tup. 1 gatan

neråt 10.000 kronor Ull grundplåt IBr U6d" 'BUde &M«»>Hckllg.n Hon rar 
en fond. hraraf rantan årligen akåll C1 år »»”»”»i- 
utdela» UU enkor eller beböfrande f«-

Arbetaree Gueisfsaoo vid
«. i- *

Han tveaae åar sota kal- ■

ittålgt ttiB Ug.ft« har till k. mt Inkom lriga dotter Helga MalbUda blef bår
dagen af våda thjålekjuteo af enteee» euåcka UUI la» remåarna der tråkar da kan hånds bro.

Ur Nybroviken bar uppdragit» och en 
aEftrta Ull Karollaaka institutet Uke* kana trakt 
af arbetskarlen Erik Gustaf Stolta. M för Europa " På baksidan stod 

Hera rida »Jålfmord eller itgheiee »rbjuder någon
öppna brefrvt åon P 8. 8. för det ln 
nealuter en dillar 1 papper ** Brelvet 
nådde verkligen adreeeat

som heter P 8. 8 Simliga 
för Sveden andra åter

**Xr
VtXItL Mttro att ptaatm kår åa 

gåtm kåodar aaa* ea miidia jaÄiht»
Felbmångden och harnantaleL Ett k,r** 46t,r" 1 •• »I Erotxibmtgd Mas 

egendomligt fOrhållanda har rl.al alg "****?■ akrtfro. ull 
I afaaenda pd beaOhet 1 SOderhanm. föregå and. år atom I IJor hetro 
folk. och »mUholor. Ja mera tolk- ,t4 UH *»<»■'•*. »niiagaa kalt Ul 

. mängden Skaa. daaa mindre har han* bo* lordbrakar. etter oAaå
, antalet 1 skolorna bllfrlt andar lan- bet*t •*eom •- t betfllckör 1 Dam 

, Femtio år I itadene tjånst kaade årsperioden lttt—1*01. aåger 86d merk 1 lr <*» IBfajeåeade år hat.» åa
mil Jer rid något af Hudiksvall» t rå stadsfogden 8. A. Olsson 1 Marleetad Tldng. Ar 166 A då folkmångden upp- fnnn,t balio», blåbår» ocKi
var uak t le bo lags sågverk ArbeUrno räkna den 21 Augusti Han antogs gick Ull 10.914. var barnantalet 1 eko- flockandet eå giftande, alt Naasml
vid h vartdera af dessa skola o Is» en nåmUgen tUl polis ock lådhuevektmS- loras 1.764, och 16Ö2. då folkmingden heuira^ Bönderna, på kritku mark
represenUnt att deltaga 1 'förvallnln- stare den 22 Aoguell 1862, blef sedan ökats Ull 11.441. hade antalet barn 1 de Ul Mammans med tln moier iMfv»

stadsexekutor den 1 April 1867 och at folk- och småskolorna nedgåu UU omkrtaS och bvllkas bår ds ■aasktery 
nåmdee till stadsfogde den 1 Janueri 11,616. . Vek» förstås att tösersm heAre au»A»
1878. Hr Olsson, född den 24 Decem- I _______________ _ »»i hederlig vedfrgaUnL(ur\dlp
ber 1.2«, år .rot. •!» 77 år ka-bn ! 1 *2****"^ 4M

bondgubbe rid namn Malcom körde 6nu ^ angiieiaa <£* ~
,hår om dagen aln. okar framåt Stor f6nJåMt år dM ått plSk. IlaisS? 
gatui I Söderköping Haa mötte en end. uppköpa af lingon Araåkrog 

MARSTRAND. Ny hamnanläggning, velociped åkare, hvllhen fann mötet o- Btt K>n ^ . . _ . . .
Väg och vattenb) gguadsstyrelsen har behagligt. Malcom och han kommo I ifrågavarande fmuilj Ar MmmSuå
godkiint anläggning af hamn på Stora 'grål, som urartade tlU ett stAdadt .    ”*
Dyrön 1 Rönnånge kapellförsamling af slagsmål rid en husvägg. Emellertid ' V IM MER BY. Mae plöjda mmé um 

TlU detta våcåte gruffet en polismans nyfiken desa kalfvas. Efter ett Im 
Fortfarande full af stridalyat- omk annat a V

flera år varitår

■at wtfåeaa.

irekapri skulle kosta ridHvad
GÖTfORG. Nordiska mister- 

»kspetäfllngame glngo af stapeln 1 Gö
teborg den 4—7 September.

ar MeeregWrtag har preatiöneregl» “ötsfvar som en stalldräng." Bom I 
bevla på den ringa roll råitstafnlngen i 
spelar lem andes rid ea pedagogisk di
skussion I Vpsala en pikant uppgift 
om den k Ande. nu som blifvands “< 
af de aderton ‘ utp-kade asiatiske upp^ 
tåckb

rlagakomltén beråkaat och der rid
af 11A7A-imftt opp UU ea

ÖÖÖ kr. Clåe de Mérode visade »ig för
Göteborgarn# den 9. 4 och 6 Sep
tember å Lorens bergs cirkus.

Redaktöreoktfie. TUl Vårt Land»
bttfvudredaktör efter professor G. To 

af gått på grund af sjuk 
Ugbet. bar aa tagits lektorn, ledam» 
taa af riksdagens Företa kammare. ; med anledning, af hans akriptum:

"Han stafvar »om en »lalldrång. men 
tånker som en gvatleman." Och der-

inden Når dee ne skalle af Renströmska fonden» användning.
Med anledning af året» utdelning ur 
Renströmska fonden ha »tadsfullmåk-

gen af fbnden.lågga studentexamen, yttrade läraren
Framstående grinntig skytt. Fröken 

8rea Brua. medlem af HudiksvallsSL dr J. Fr Nyström. tlge föreslagit till uppförande af nytt 
konserthus rid Gustaf Adolfs torg 306,- 
000 kr . tUl uppförande af nytt bar»- 

! »lukhu, 100.000 kr och tttl Förculn- ■XTttraårk. .1 .llfver. en titroårkel.e. ,
som Ärat lår tnnehafvas af endast två

skyttegille, har 1 år fullgjort kompe 
tcnB.lllkorsn lör erhållånd. af sUlen. krr och ,k6ter ,»Ir *'» •‘Mlåtogd»

tjiut.
Till tUrttrand af reste den tå Augu . 

■d oxcMldUcrtiå Botitrom och Loger
med eodkinde* ekrilnlng.-n.

Nordens handelsflottor. Om msn
och ron Frleeeo för all deltaga I! Jåmfbr Uoyd» far vgeregister för 1892 j gen» för vanföra byggnad 60,000 kr

följande dag höll» | —1191 tx* 1902 1903 framgår all' Till riddare af Dannehrogaordan hår 
Ingtartygeo under Uoåreperlode» atl utnlmt» direktören för aktiebolaget 
glt betydligt I antal och tontal. ander Svenika Onrdinfnbrlken I Göteborg hr 
det att segelfartygen gått tillbaka nå- Chr Haaaelbålch. rom bekant åfven 

. , stan hos sUs natlouer. För de eksndl 
kMot K H Kårlaron och rektorn vid aM| |änderM ,tålll förhållna 
håMO allmänna lårov.rkH I Lund C ^ lå|.m„,
K. 8. Sprinchorn bafva utnåmts till 
riddare af danska Dannebrvgsorden

■alm samt stauråden Fslander, Ber

qvlnnor i Sverige.
daa konselj, som 
ombord på Drutt.

Utländske erdensutnämnlngar. A
rid K biblioteket 1 8U>ck

JÖNKÖPING. Strejk utbröt den 26 
Augusti vid Eskil Jonssons roöbelfa-
brlk I Jönköping Dng.n förut Ot.er- ; Ciot*t"'r<* B"1-' ““ 
lemnod. nr b.tame tUl bolaget. ,«rk ,örM« hlr •tnta.n.l.g vartt u^nord 
ställande direktör en prlallntn. hrorl Mdt uu •*» b“°W> »* «-*°* kr,'nor 
fordrades bl. s. en minimilön af 23 örv

< a
•der kroålutthetdirektör för Dansk Gardinfabrik 1 Kö

penhamn. and räckta Malcom tömmen åt den ■oehnod laom cetae.
beekedltge polisen och lade: Håll oxo lagen torpoeeo Oskar

la ge *o med etå
Sverige hade 1892— Marstrand afled den 26 August! 

1 Ummen för fullgod arbetare. Msn Ixmdonprofessorn W. H. Corfleld. som 
fordrade »var laom 24 timmar. Bo la någon tid uppehållit sig der som bod- 

fråga om ackord eller «etl <Ur<*“>r förklarade att det var g let 
omöjligt att lemna så snart svar, en år 
han först måste höra styrelsen. Samt
liga arbetare nedlade då arbetet. Tim
penningen har hittills varit 28 öre.

ny 11 gea ångo en del arbetare 2 
öraa förhöjning Fabriken sysselsät
ter 40 arbetare.

Verketadekonfllkten bilagd. Verk
stadsföreningens ock arbetarnee del» 
gerade beslöto på sammanträde den 
27 Augusti
timlön att detta skulle bllfva en sak, 
som Individuell kan afgöras mellan ar- 
beugtfvare och arbetare, men att rid 
ackord ar betet den sedvanliga timlö
nen under alla omständigheter garan
teras, h varjämte »kall om möjligt på 
förhand öfverenekommelse triffäs
om ackordsprU Procenten för öfver- LldhulU gamla brudetsl år 1 dagar 
t idear bete skall utglfvat endast för M »gid till fornmlnnesföreningeq I

( det timantal, som pr vecka öfvwrakrl- Jönköping.
der det ordinarie tiiranUl- Arbetar- »ln plau 1 närheten af altaret 1 den

Brandstodsbolag rulneradt under na skola garanteras le... vt b varje gamla kyrkan, var innesluten af trä- 
14 dagar. 1 den festskrift, som utglf 1 Maj från kl. 12 på drg 3. Frågorna galleri och fick ej användas af andra
vite med anledning af Städernas all- om ordinarie arbetstid * .h procenten gB brudfolk under gudstjänst#». När uiejerlnnan, Anna

före^Lende hånakötos till förhand lgskomltén 1 den gamla kyrkan blef nedrlfvsn, flek *^6 tillfället vid ett fönster.
Stockholm. den antika stolen ain plau 1 ett uthus, döfvadee af åskslaget, så att läkare

delvis biltvtt förstörd. Sedan genast måste anlitas Man trodde att 
ulatf bllfvit resUure- bon skuUe kunna återetåUa», men den 

olyekllgm händelsen har nu fört henne

må* ja* klåPa! Huruvida ordningens, lu®ö 
väktare efterkom uppmaningen för- tiga »tutar. Dem hade haa

deL på
mutar ne började

183; 617 ångare och 860 segelfartyg; 
Norge egde 616 ångare, 2,818 segel far 

Ee est I BeHnäeetugan. TUl Skansen tyg och Danmark räknade 236. ångare.
604 segelfartyg. 160»—1603 hade de j 
resp. länderna: Sverige 718 ångare. 
788 segelfartyg; Norge; 606 å aga re 
1.346 segelfartyg och Danmark t 36C 

Antalet se-

målee ej.
■ar från folkbögekolefö restånda ren L 
De Vylder 1 öfver Torneå Insändts en 
•ÖlmjAIksost Detta slag af ostar till 
verkas af Torne åallmogen uti formar
Oåtade af granrötter, och år enligt ångare. 411 segelfartyg, 
meddelande från hr De Vylder endast ge|fartyg hade sålunda under Uoårs- 
t brak l dessa trakter. Osten finne* porloden 1 Sverige minskats med 71,

i Norge med 1,473 och 1 Danmark m#d 
183 st., under det atl ångfartygens nu
merär samtidigt ökats med resp. 202,

•ÄTER, Säters sköna dal under
vatten. Genom det sleta regnet bar 
vattnet 1 Ljust*rn stigit så högt. att 
det börjat gå öfver damfftatot. lj wter- 
ån är åfvenså fall upp till bräddarna, 
och de sista dagarna har ej välteet 1 
den delen af in, som är nedanför slät

_______ _.....
Askstag. För någon tid sedsu drog ett Åfven 1 nedgångarna till Dalen samt 
häftigt åakvåder öfver Väddö. I Ma» på en del vägar dessutom ha urekårln- 
sum slog åskan ned 1 mejeriet, och gar af vattnet gjorts, hvadan vatt

Henriksson, aatt flödet kommer att förorsaka dalsäU- ; T~ j 
Hon be- rkapet en Icke så Uten utgift. Innan „

Dalen hinner sättas 1 god t skick igen.

Tenkeläeeren Sundeen bade den 24 
Augusti nöjet att tå uppträda inför ko
nungen I Marstrand.

NORA. Jerdekalf. 1 norra delen af 
Örebro låns bergslag marktes den 27 
Augusti en Jordstöt, som sträckts sig 
öfver Grythytte, Hällefors, Hjulsjö, 
Järnboås och delvis Nora socknar.

vånda rid ellt tmn åkerbruk. « Men 
dat kodo nog «J ro rit * ktt 
der otMoktpet id roo«to» log, toik ro.
dnriörande ports

det

hade Ma MA
imokttlet bllfrlt arurwdod Mt ti od oo
ofiko ktiro oaod aok ra Doe

■totAild I BeUnAootugon

I Klaro ej*. Mt Mycko norr om 
Ktiogsbroo. bor ootrtffota liket of en 
■oeoperoon. rom genom pollien» för- 
Sorg fört» UU Karolin»! 3 Institutet. 
Han bar deretådes Igenkänts såsom 
parande 62-årlge snickarearbeiaren 
Karl Johan Blmström, boende 1 nr 
SI Pamunåtaregatan.

Amerikansks lösdrlfvars hemsklc- 
Itae. Detektiva polisen 1 Stockholm har 
båktat amerikanske 
Paul Jude, Joseph William och Sam. 
Bteber och de ha »om losdrlfvar* ocb 
åfven t yrar* hår 1 landet skickat» öf- 
ver Atlanten.

Dåd I Kungsträdgården. Den 24 Au 
guatl anträffade» eo ål dre man med 
v stslös å en af sofforna I Kungstråd 
gården Haa affördee genast till 8e- 
raåmerlasarettet. der man koestatera- 

Den döde bar 
befunnits vara eo gammal f. d folk
skollärare Ytterbom. oom 1 många år 
baft »in vistelse I hufvudstaden

Bemålde stol bads haft r.ark) t Ulla RAse. MåMla egeken. 
JoUaaaeoa blef Wiförpaeeed «U Vesw

360 och 130

vika kroacbåkM» 1 sfbldsa på »a—»k

te
månna brandst»kIsIm»lags 
nummer omnåmda 76-årsjublleum, om
talas följande historia: En dag Ar 1844 
fann sig bolaget tlU styrelsens be
störtning plötsligt beröfvadt all sin 
formåffsnhft. Samtliga värdehandlln 
gar. repreaeaterande ett belopp af om
kring 433.000 rdr b co. samt et| mln- 
dfo belopp 1 kontanter bade. Jämte 
kassakistan, genom Inbrott bortstulit».
En belöning af 1.000 rdr b co utfåstes 
for tjtifvena upptäckande, och efter 
trägna efterspaningar hittade» 14 da
gar efter Inbrottet af en dräng 1 "ber
gen vid lågenheten Gröndahl utom ile 0611 uppt*ga kampen mot det nymo- 
Horns Tull' en »lek, lonehållxnde oll. t t"e» romorkohlA beelatet
,1. fr»n bo!«M stnlns papperen. En föregicks emellertid of en rått pikant 
dost kontanterna roro N.rts. Som ej 'Xth synnerligen Intressant diskussion, 
kassakistan åu-rtguns, erhöll appUftfif-jhrorl hr Waldenström stod som en 

Reet grafvård. A Östermalm» k yr- ren endast halfva den utlofvade AH*
Om tjufvarna sedermera er-

flåskhandlarea-. UU åmteånlse af att
han förut varit 1 kontakt aied rålå

der di
den au å »la nya 
rad. torde den draga uppmärksamhe
ten mera åt sig ån mången annan bu-

•ÖLVESBORG. Illa ekuren af en lie visan genosa 
blef bår om dagen under pågående 
skördsgrbste en h<>s lan dt brukaren B.
Olsson 1 Hoeaby tjäuande dräng J. Ole

Han skull» n.ed Ilen 1 hunden Hlnaevaldascck^g, E* .»gift. fc»«p»a» 
vgare. asa likt draken j*å MjgUffa ge- 
noa» daglig road vakaAg ffi.w ga rik 
lingvuhagw. bdSf. jatst uAf Uåffuaep bUC- 

; v»t luogua uch då L*m v gr på a|g Ull 
- hagea. lnUiudea^til aa. wAar Urrpae- 

Vetten- och dräntrlngrverk akall an- BicAa. Ull äftiaan Ln fårvt f<KSå/vee 
låggas I Trollhättan för cn kostnad af 
400,000 kr.

GEFLL Hvad strejkupptrådena ko
sta. Vid nyligen hållet stadafull- 
måktlgesammantrade i Gefle upplyste 
vice ordföranden, att de extra åtgär
der staden under streJkorollgheterna 
1 våras måste vidtaga för ordningens 
upprätthållande kostat 
10,000 kr.

Gefle skall stavvas med »1 Gefle
stadsfullmäktige ha beelutit hålla på 
stadens gamla hedersvårda namn Oef-

, Vit LAN DA. t*y h#eUi. Mngg^iieb»'undersåtarna ris ber Atus lUsJUsndäpMriee Irfa ORtill fullständigt vansinne.
rloeltet. NYKÖPING. Tlllriknellg eller sjf 

Läkaren vid Nyköpings lånsf ängel se 
har afgifvlt utlåtande om drängen K. 
Q. Karlssons sinnesbeskaffenhet rid 
föröfvandet af mordet på sin sofvaads 
arbetskamrat C. J. Lennqvlet den 11 
Februari. Han anser att Karlsson då 
varit 1 sajinad af »Ina sinnens fulla 
bruk. men hemställer att Karlsson för 
noggrannare observation måtte lata
gas på hospital.

Fattigunderstöd. Södermanland» Ny
heter berättar om en enka 1 Björkviks 
socken, hvilken för några dagar »edan 
försökte beröfva »ig llfvet. Af bekym 
mer för sig och sina sex minderåriga 
bara hade hon börjat grubbla öfver 
sin fattigdom och sitt elände, till» för- 
trifina släckt förståndets ljus, och t 
detta tillstånd tog hon det förtriflade 
steget. Fattigvård 
ne 4 tunnor såd om året och å kr. pr 
månad, men då detta ej gerna kan bil 
mer ån höget 6 öre pr dag och person 
till kläder och föda, kan vål hvar och 
en förstå att det icke i längden kunde 
ricka att ene uppehålla llfvet med. 
ån mindre att lefva ordentligt på.

OåCARSHAMN. Sökt Jåmvlgekon- 
ceeslon. Anaökning har till k. mt in
ni fri t s om tillstånd »tt anlägga och UR 
allmänt begagnande emot af gift upp
låta r evig med 6,881 meter» spår
vidd f tn Oeearshamn stad UU Hud» 
-• *'r i å Kalmar—Bergm Järnvåg.

•jöks^Hn — käUermästere. TUl fö
reståndare för Osoarshamn» sprit t »r 
ru bolag» nybyggda restaurant har aa 
kgita sjökapten N. E. Ilancén. bördig 

rrån Gotland. Plaueh tilltiådaa den 
1 nästa Oktober.

SALA. Den ny» rtkwtclefonlinlen 
-iellan Norrköping och Gefle ko 
«tt öfver Sala framdragas utefter Sa 
; a—Oy»Inge—Gefle JErevåg. der för 
u årvar ande arbete med utpiae tering 

m. pågår

SKARA. Krig 1 fred. En större 
åltmanflfver, 1 b vilken bel» tredje för 

delningen kommer att deltaga, »kall 
-ga rum I Våratrakten med börja» den 
24 September ock alat den St.

soe,
hoppa öfver ett dike, då olyckan In
träffade. Den skadkde u.åste gwzust 
föran UU sjukstugan 1 kölvoaborg lör 
erhållande af Uikarev»rd.

KALMAR. Dödande fall. Under råg- 
körning hår om dagen 1 Hagbymås, 
Kalmartrakten, råkade 66årlge arbe
taren Fer Aug. Jonsson falla ned från 
en råghåck, h varv Id både armar och 
ben förlamades, 
dagar senare af »Ina »kådor.

KRISTIANSTAD. Stort egendoms- 
köp. Egendomen Borreatad bar af 
landshöfdingen, grefve Magnus Ga
briel De la Gardle försålt» till arfvin-

la Gardle för 760,000 kr.

►lian 8- och

Jonsson afled två giljaL Nu vaf rilckaa saepM iRpms, 
kokte , knffs uek bjöd »kJWl edå 
haa gick ej. förtån 1 ak 
flickan bad beaem ågk löfte

4M*n

aåsde att dödeo Intrådt. UREA. En donation af 10,006 kr. 
har nu öfverlemnal» till Ume stad af 
utredningsmannen af aflldne skrådda- 
remåolaren C. O. Bäckmans starbhu». 
Medlen skola evltgt donatorns före- 
skrjft användne 1111 inrättande af en 
fattigvård 1 Ume.

Döden I vågorna. Utanför O^bota 
drunknade bär ou dagen arbetarna 
rid sägen derwUdes Oskar öuerg. 
Han hade jämte eo faktor rid aågea 
1 segelbåt begtfvlt dg ut Ull ea lasL 
ångare. Bnrt/ärden gick trots dee 
starka strömmen lyckligt, men når 6 
skulle ensam segla bem, kantrade bå- 

lelbart 1
djupet. Han var omkring 90 år gam
mal och gift.

om Att komma Igae
f. bl Då var flickan cekaff 
och gästfri, k varför vår 
gång försummade ronden tffl Bagsg

tlu efter aflldne grefve Johan De
kogård har 1 dagarna rests en prydlig ; telon«-n 
grafvård öfver den ryktbare polltl tappades, år okändt. 
ksrn. dramaturgen och teaterdlrektö 
fea. grundliggaren af den dåvarande 
Mindre teatern

T4U sådreaa 1 Gefle ha etadafullmåk 
tlge deretådes valt <*. bofrätUnotarl

hagen. Haa började tro på MbfAif 
•ok Mor aoi tro<joför »ttt frieri.

dageo. D* glot Loo Ull ItogsoL.gM 
tbr Mt trAoU stg mod Wfmraio 1M0 
guU Doo sm rooptookoi aI toigo» 
fomlljeeo Mrlgo oOlaooat etik. *0

Konungen» jagt resor.LAHOLM.
Konung Oscar jagade å Hökafälten 
rid Laholm den 6 September. H. mt 
anlände med nattåget till Laholm. Kl. 
7 på morgonen samlade» konungens 
jagtblubb vid Laholm hotell, der Ifrån 
affärden anträddes tUl Jagtfåltet. På 
eftermiddagen skedde afresan med ex
tratåg till Helsingborg.

ALINGSÅS. Egna-heme-ldén håller ea. loris utrtague kandidaten Carl Ger- 
på att i afsevtrd mån förverkliga» på hard Roeenberg 
det stora, historisk; bekanta godset 

»dd 17S9, död 1846 Vården är rest »f , r4f„nls , Vestergbtland Vederbö
•fler tet vande saförvanter

Anders Llndeberg
QCLL1VARE. Ett Iltet misstag.

För någon tid sedan kom 
gare tUl verlden 1 en aflägeen by 1 

Det var det allra

rande öfreriåta till sina underhafvan- hsde lemnat hen-
Dorwlno två Oldsts s*nsr ha I dag.tr de >.rdliige3he!er på gsnska Mrmånll tt||[TM.|

Af dessa år den gs twolnmgsvillktir. Egeodoneo har , ______
DM-Wlti. pmfro.tr 11» tnrpsre. of hvllk» r-d.n et, W-tM ^ ‘ ^ dQp ^ ^ prMten gOB

långvåga ifrån oeh gjorde Hlka Lotta 
till e» kristen varelse. Men ee! Ef 
tö» någon tid ipptlcktö maa att Lot
ta var en — pojke. Det blef naturligt
vis ea fasellg uppståndelse öfver ett 
så fatalt misstag. P reet en måste åter 
■kickas efter, eeh eå blef den lika va
relsen för aadra gången vederbörligen 
döpt.

VIGBY.na gästat Stockholm
3yngre, astronom^u

rid universitetet 1 Cambridge. Profee- ! hunnit på nämdt sått forvårfva egna
De sål iads hittills förvlrfrade

tee oek försvann med fl.

►ehertSd gKriU.harLINKÖPING. Öjllfspllllngsr» jord 
flrtnlng. I Uaköplag har et if Iskon ven 
tet på ett talrikt besök sammanträde 
uttalat sig för att kyrkomötet »kall 
■åtU »Itt veto mot riksdagens beslut 
om borttagandet af »Ua undantags be 
»tämmelser 1 fråga om sjålfsplllingar» 
Jordfästning.

LJUNGBY. Trött på llfvet. Hem 
mansegarea Jöns heter Ane erson från 
Kylahor Nygird 1 llångere »också af 
hände sig llfvet wedej» hånrnlng dei, 
26 Augusti. Aadereecn har på se nar. 
åren visat sig åugs.ig och 1 som ma; 
klagat öfver att han rar trött. mat. 
och ej orkade arbeta samt för sia 
hustru yttrat Ur«la rid llfvet. Len lej 
nadströtie var 64 tr gammal och har 
gjort sig kind för arL«*:ssamhet. spar 
samhet och ett nyktert lefverne ocl 
var allmåut afbållen för eltt stilla 
våaliga väsende Haa o/terlemnsr en 
ka och en vuxen dotter 1 goda ekono 
miska omständigheter.

Att skörda två år 1 rad efter ett vt 
sdde bör till det ovanliga. Detta har 
likväl håadt 1 Hörda by af Berga soc
ken. Småland. Händelsen var den. att 
ea Jordbrukare, 
råg 1 Oor. utan att veta det eått ee 

och rinterråg; 
och aå skördadea 1 fjor vårråg ock 
au 1 år Ar rinterråg skördad på eem- 

åker utsa nytt ataåde. Maa akör 
daa Maf aatarilgtria ej aå särdeles

sor Dro hvilken jämte familj aoliudi ; hem. 
mt fråa Köpenhamn, der han deltag: lagenheterna ha koatat 106.366 kr 
| äea geologiska kongressen, har äf t Orten» Lefblkning intreascrar elg llf- 

ett lör egen del 1 den europeiska j ligt för försäljningarna, 
vetenskapliga verlden berömdt och j g LM HULT. Stackars barnskara! 
mktadt lamn Hans underökningsr ; ^ omkrin, 2V, år sedan af.ed myc 
angående ebb och flodfenotcenen råk | ke, hBStlg, hustron till snickarea Ou 

UH det bästa dea nyare forsknln ,t,. XUaeon , R^balt. En morgon 
gea 1 deaaa gren åstadkommit

låter elg realleeeaa.

Lappland» ssleturekytL Lapp|ande
ITIfaade éea

Det Sr
etåad

skytteförenings v and rings pokal har 
eröfrat» af kr J. Strömberg fråa Aaele, 
b vilken I de 4 serierna sköt 176 pointa te SMIi

åalsetoch alltså lek hederstiteln Lapplands
mästerskytt samt vana pokalen åt
»Ht skyttegille. I tåfllagama deltogo 
Asele skyttegille 
Malmbergets och Fredrika ekytleföe-

ett
fann »siineB henne död 1 sången 
bredvid eltt Wlle vägra måuaöer gamli» Sveriges Rerd"gasie gadtampleriege 

bildade» den 83 Augusti 1 Riksgränsen 
under namn af **Riksgränsen." dervld 
14 medlemmar Intogos 
mängd norska goodtemplare hade In
funnit elg för att öfvervara bildandet

HAPARANDA Ett Kugneaamt med
delande har Hsp Bl. fått mottag» från 
Öfver-Torne, h varifrån
tturnåkrarna. 1 synnerhet på höglåadta 
platser, under de slaU dagarna så tbr 
bättrats att de kunna skåras aår som 
helst.
måttan, mea till gvatiteMn god.

it Lycksele.Hur skall giljotinen uppetlllaeT 5V>m 
torde ertara sig. beslöt riksdagen 

på motion af herr v. Möller att af 
ristningar 1 landet hådanefiov skola 

fall bl la En giljotin kar

Jahi
Mannan, som arbetade å lnge-

nlör 1 Altigers mekaniska 
härst ides. blef nyligen sånd till Slotts- 
Urea 1 uarbeieaa/ Karlstad tor att sät
ta opp en rldbrqvarn Senare anlän
de telegram att Nilsson geuom olycka 
håndelue oflktit. Han hade varit sys
selsatt med att lägga rem på ea rem 
tklffa. hvarvid remmen sprungit eön- 
;ler och dervld slagit honom å ena

4»■åUh
åage behålla ådilig UPäALA Sveriges yngeU läkare år 

L t. öfverlAkaren vid akad. ejnkheuet I 
Upeala, med. 11c. I. Bratt, 
månad fyller tå år. Haa aflads

I våras på samma gång aom med. 
lic. L. Flodqrist, soe» torde vara den 
näst yngste läkaren. Lic. F. fyllde

och

taaev.Ibköpts och I dagarna ankommit Ull
hufvudstaden Ännu år det icke af- skette hårenligt
gjord t. hvar fallbllaa kommer att upp- 
stållas. men antagligen komma sådana
bestämmelser stt utfärdas att dea flyt

att
ne bi så

26 år för några månader aedaa.to» fråa det ena !åasflegel*et tffl det 
aadra. allt efter som det Sanee dods-

fåage

dee tiden, då 
stod fåDoden bade varit ögo»nanlngea.

Mlcklig. Han elterlemaar C bero. al 
hrilka en son ristas I Amerika oeh tre

effUpeele wilvereéåetsh
Höskörden Wlr under medel ksestsumllwgir Ar Utoån på ett 1 da-

YSTAO. Han 
ken Tyva ånstiaa 
aåa. kvllken i 
usred Dån privat

garue utglfvet Idnatreradt arbete afInflytande på den åro minderåriga if.ilen August Hahr. Boken ånledeearealen år stort ock kan ej Hvar ftre penningarna f En DåkenESLflF. Gustaf af Geljcrstam ko» 
mer att lemna hnfeudetad.-n för att 
stå »Ig aed på landet Hsn har- från 
Jen 1 Oktober hyrt Attarps gård 1 
^kåae. belägen midt eesot det änder 
^ kö aa Skåralid.

med en hletorlk öfverer råhalngen. I de med skydde Amanda Vallenlee I Oalumet. Mlch .
byggnaden. Derefter följer redogöraLtaffar kringgärdade länderna Tysk meddelar Haparuadabtadet att hon Iee får huaets grundplan.dea 2t Maj 1 år afsåadt torland och Sverige har dea under de se

naste 26 åren ökate. I Tyskland från 
2MM.600 kar till 1S.916.W0. Sverige
Dån 1.164.666 kar UU 1A80.000 Der 

kar dea odlade arealen eamli 
digt nedgått 1 det frlhaadelevånliga 

det oful lati ad Igt skydda 
de Norge. 1 torra landet fråa 4.660.006 
kar UU 4.94*066 1 det 
•66 kar till 117,666.

4# nöd 
Nlelso;-

•»rid•atl
lidande 1 Norrbotten genom nickur I TsU4 os»
* Lstodbsek till Hoperood» 92$ *ollor 
men ieen ej Ätt något sror, ehuru

trott Mg så rår SUNDSVALL- Brist efter oOMmi
VAXHOLM. Fl DetollvensMoA. LA tå■ippBSrAsmsn. TM Mreatering efter I Haas Totad eeh

uoet X. OU roktaSatorae: — SaJ UUtre månader redaa »rflatSL Enligt 
hr od tidningen orforIL hor Ul Hope- 

NMSoae A 
Wk något

SNOSLHOLM. U,nå red krenMSno- 
Lånsstyrelseu I KristiookisJo

lAm kos hueoUUsorM heeieroakrilearen 
å>. å Leooeder ett fr. oe-m. de» 1 Sep-

kor brtet ypyeto 1 de ef 
derksfdo medlen. Enligt k rad Sunde- Kegten S Toihotao It — Hotan 16*. 

nnstee och sel Mt SM IMo Sr knsUBh,
Land kock blott de de fyro

SM Ifrån lO. rolleponten Inkemtot. roptår bruten
fl. socknar# distrikt. •å haa bohOfror Inte rom rSddlIS eosd. OU mollen T eeh SJSS kr.9IJangh

krushår. Hår oro dsgen 
blef Ide Mt OaMbllek skråddkrw 8.

rid Uongbybed omkring 
»ua oeh hade

esgstnstlllelett Tagel Os pert till Sydafrika. Tegel bru
ket I Högom exporterar I dagxrno 1*0.I#L ätorkkolss rådhusråu har afkua- 

aet o telag 1 ■eaUdm-CedernAlöldska 
Cedarsehiéld

Ajaalta Thdel å Sund. SMd åkerbärs.lada nyligen tiU Haparanda tallkam grgeehandlarn» P. H BMJar och hona
sråraoe. hapteeea Herman■» anro fSM kr. I -aam' Uh.8> 0M taget pd Sydafrika. Dee sa sonligaUadartSftaaM ______

au höte tor örSlaraa 26 kS4»ndar tiden stoppat 1 munnen Mt krua-
- NU strax

KJerrnlf. båda bona I ta 1 Vaxholm, hat tidigare U tydligen uppgå tWgångarne till kr.71.47$: IT. laddningen tagen I stilist för barlast
på sgsa hegSroa Smlli I konhure. 
Pr» ThdaU skulder bertkaaa UU SS.-

ttappert sgnat stg St 
-.ydlga Idrott, her ÄrM UU

te» ra» A.dernf 17.790 kr. aktier, och skalderna af barkan Noak VI. A.j tullbår. UU hr. 171.101 SS. ta* Vi117 kr. ock tUl gångar tlu 41. Md kr.;kammare Inleserernt ande »r ett par 
fråa Vrosrshsrg

BRCSAO. Sart med
hata dod
tp llalng ■ 

EKSJÖ. DSmtf 
någon :M

tam ålades C Mt UU I skede-
etåad ntgtfm IMkr.su eraåtta kaas

ksptsa KJerrnlf» eketder seed 9 rgses
tOrbladeleer UU 219.900 kr. oeh UU

ratas t kyrkan nngSeadn sid rlgsy»SM kr. l -l
HJO. H> badanstalt Srada krletar kar kruentaa

» ■ed 206 kr. samt MEkMShSkidt tlriga UUmro 
rta- M Angneti 

har af patrtotiska såUakapau

kos k. ktkde an gångar UU 1M.SSS kr. I rjodt tal. PSr 
I Indal ett tiotal Ar sedan, då sgursn af Sunda 

l och Slggeata gårdar. C. U Thdel. af- 
kana ke fSr det

t tadel O. na!
»tarrld 2.000.00* kr. hrartBr bålllgt oek otta ---------- — -

afskaffxnd* af d* klttUla SrCftal ta* 
tem ber och Aprfl hålles * %
-----------  ' ' jv, d.

af M. Norna» I
t-nåditgi k. UU f latlll M proceat af tax Aaanålan bar af k. ktkde remlttarats led.

UU

■
-



Det utlasta skäret. st M 
ai 4m hel& Un U»

Sr «BOMAN
Ua4>r I4 k“

AF UKUItltsTASL (area åse du klam la» 
klMi Ija— jt». •"»'«■ 

.leta 
k—mim

kar. rt her
• S..IiFwrta. tk

kitag hÄfdere*, fri4wa«.
•**

•Uaaåre — ellt delta het rtigtt kw— 
eeh atftl Ull Id ied- he

jad 4# teek ef.

*» ** ee
stod hes g» er och W el »a ua4*t

rtuad vpehfwBi
haa det
taafce, adr alt hvad Ilivat rar——er tyrta 

wMt I d— etava tetrVfk. hvil 
i e fria ea I

ad

Urta hare
h Hakat I 

var e* ratt

M
af Bett Ull ett —kaaiek i<hrta

k tK-o •***« •**
•yr af» U»ht, der etjiraor- 

etrtle i ieliaetleve -e.rla derer. der 
Aetet Ir djofbltn rarj ee dre*eia* It

haaaå

kri
1 haaa åra au ana. ataa att

Uuf jas».
rii,

hör»ta Må hela fulla vår- 
Oth sosm han 'inger der. glömmer 

he» att låagti. glömmer allt aaaat åa 
atea eg*a tanker «kh han minna. Åh, 
han minn» #* aiyket!

baa »lem, hur' ha» prång hår 
bara just Ofrar dta-u Uipffcr, hållande 

ra dyrbar »katt i Uaaaw sia företa 
kiabfca och sia företa fltk Haa minne, 
hur haa' gick hår. når haa hlef »å för 
»igkotumeé att håa kunde tänka på så
dant, uHi tyckte att re. '.den rar #tor och 
undrade oih haa eigua-in skuile få *, 
hrad hom faans Lortnot dra djupa linira. 
der häftet wh bim!ee flyta ihup. Han 
miaa» har. I.au gnk hår som fjortoe års 
guase, aår o'y«*kaa hr.de- Mn<H med far, 
oek haa kän«ti sig fullvåit och tyckte 
att au rar d#t enda dt lii*tuxn 
dera hade att Uta på- Då rotades han 
ork aå att det blef svart kring haa# dröa«- 

ir att komma hort. och att haa kåade, 
pm ödet mod järnhänder fingaladc 

hoooas vid detta land, der han» flder 
före håmom loflrat, åldrat* och dött. Hå 
uag haa rar, mindes han att haa kånt 
något sådant, och som mod ett skarpt 
sfgjårn hade tankea rlfvtt sönder hans 
gosseårs fantasier och låtit honom se 
kallt oeti nyktert j>å verkligheten. Men 
hur del ver, hade den tiden glidit lör- 
h», och haa for bort ock kom till sjös,- 
derfttr att han ej kunde motstå begår et 
att tå ee v eriden. som lockade. Sedan 
kade haa seglat på långtur och sett. hvad 
andra beråt t* t otn främmande lund, han 
hade »makat s6tl.ru» dipfvur och sett 
svartögd* qvinuur le, når han båd 'lem 
— kårlek Men ändå hade han kom- 
tiit tillkalla, och iuom honom hade det 
brutit fram som e» visehet att hvart 
i ver Iden ben gi<k -skulle han llngta 
åter till den klippiga ön på den klippiga 
kusten, der intet tråd kunde rftxa i höj

der han kåade »ig hemma, och 
der hans Ilfa böljor lade »ig till ro.

åtar spratt Sils till och reete sig upp.* 
Hvar för kora hoa inte? Ock hvad be
tydd# egentligen ellt detta? Hvart gin- 
go hane tankar I qvlll, eftersom han 
kflud. sig %A underlig till sinnea? Hvad 
var' det som »tetf #*-h to» makten inom

har
ta

kaåa k*n 
Måna saåaie m 

Saftå erå. Mr MUa *k-t Hdar.
mot vtåårevaraea va- 

(af M«rt- 
Maa Målta var

<al M ti»

- aå
** *

-I Sak aSt fått. ■ar.” »aa.
< •ataa."

åjirfket Dvaa 
au aå*oe l 

Maåa på feaaaea 
kaap kHlart Ikop 
aaelgt# mola-d

- mm
*

<1

Itet-
it _ lal »M sått ehst,

i jmpa AflMa. ttat eeä »»rmytod solen rid
artetet

k
Ipma ra» tunt. ^spaade etii
PVS W»a o-Uå. * uU purpur*.

. .. mgr I f» vM Up åfvar åaa IJuatii rym 
*ty»m kååa rååar. aå Sa«t å(a> kuadv
m tfe— «*•*» w* "*
.åfvar 4a bartavvu ålrm (ll-ruao.lv 
pm e* Hpaå

aa r

ISåkvU »pveK lyrta I **/t ort vio. 
W »i-fUv oaåa oo- I a-Uad gtaa* 

1_ kveå mm u-du å., op(a.M

* ,2LZ,i1^e
- fSTmi

e*

åfvor rtårvt.

ljuå tjrrto

av
.v»* på^ioa kortar—a -åaa al åaa

■kår aå aaåerllgt (oan- 
éVMll» ort å- kår rt —Arfcrtrålgt 
rtrtrtaa -aå åaa. ’ Ort »rafallot aäalaa 
.■« åa—a kårfva artatitad. ljuå vore 

IVUti wWeåUa lada uak» på å. rt 
•a»A kfflfcajkra di,-t la i aaturoar 
ka—HfkaUlulla rart—ad. åar lafaatlag 

åar å- -ååaa rtor ai*ol 
■ ort b«r

; u.3
»I

den.

>• alk*
- ,ap—. . ka—ko -Mar M

ljuå, ert —»ån kpa kör dar på, 
i- .WaaSar —« ljuå- på *l rtllaa-t -ut 

—aå åaa otar. aakllrtaa al kal- 
•OåM —tar Ort brad baa 

.leråjupa kaM*af— 1«.

*

o.- ...... UaaoL, »*aa —
i'1 ‘i

Åter aåg Sila uj åt h^fvet 
det kunnat gifvp Kowim ett svar, och 
det kom för honom hur många som före 
honom eetat och sett ut öfver detta sam 
nia haf och undrat och grubblat, som om 
svaret skulle kom me nAgonstådes långt 
bortifrån. dit ingen kan hinna, och der 
•kro och vattnet blifva till ett Han 
tånkte derpå, till desa att han spratt 
opp rid ett höra steg. Det kom en 
bekiåaraiug öfver honom, som fruktade 
han att det var någon annan ån den 
haa vintade som kom.

Mra som haa reste sig upp, såg han 
smal, lång, skugga höja sig öfver 

broatea al oo klippa. Uro kore från 
dalen och tycktes flyga fram öfver de 
nötte stenvågarna, der så många föttei 
tnpp.it till hemliga möten. Och i ett 
nu slog lyckan ut 
i »em ho:, om, och samma fröjd, som spi- 
gat. aår han mött Märtas ögon och höit 
hennes hvi kamle «r*l aers vid bryggen, 
betog bouoiti pA nytt. Han sprang henne 
tam till
makligt upp. som oa' hån blygt# öfver 
den k Basis, h vilken kom hans lemmar 
att darra, och "eegei visa, leende, ung och 
lyeksalig, Iflt han henne kom 
la till sig, innan haa lyfté eiiia armar 
och grep henne om skuldrorna för att i 
al sta bu hölja henne» an»igte oeh hals 
«eod kyssar

“Nils.” sade MårU andfådd. Nils!**
Men det var bara för syns skuJI, af

gammal gud vana eeh föl* alV det skulle 
aft rara. Nils fettade nråett också

de. och Mårta skulle blifvit 
mycket förvånad, om hen fattat dem
annorlunda.

'.m *nm
WUmora Dra sjunker i»>!•(.

tyiäf tarmaée fördjapaiagee melXi-.
f»U►4t »öeta klipper, hvilka

sig öfver vattnet.
V, ålM..«a- auloa ejuak—. kMr -»M— 

—rartara viå ålip-oraer fet, o—åaa å#t»r 
ka——ar ert ti—ko åår o—kria* (lodde 
I —a/kara fårgvr Kn kKrtmn*, vtt 
åaklk 'fUtirradr, ktrtlkM drag- — 
a—k," k—å «ri kala lärgipel— euddad— 
Sivar af rt va,—; — Joll* kaad — ort 

” Wt lagat, -jkki rt immar rflertrådrr de 
*'* —aikaH ISlgtraa, glaav. Skjridoiagwa

V*'* aåf r£kr.'>eva ..w..
ksgra, a—a a* å— fdrut dl—peta geao— 

•’ 'gtlaefr fria —lea. kvOkea aa gått kort. 
M gU-tti å- lr.m 

a—jåMt g(a ar åaa -ilda jalirtyruoio 
ert ehér å— -illa kalvat, ol.ut

gr*
-'I 
; —« 
k I

ea* slöja öfver vatten

ett lysande.
i full Momraa

'■*» l
^, ...la* fagai glåakvr — foå ,1 Ij—. Ljuv

t -på—. j—pa——r, Irta fpna, uch — vid
3..jkvQpalagrraa al —t. tiullrti urverk 

•r , «* »nvr, kftpfov uv* val
. Pr- Aåtied, ljuve, brvda vågar i -nig 

•a k-—» vf\‘r #g. •*' daa
u 40*, Utåt kale— ort i aål rtårvo ka- 
* . ew.ljafvågaraa. ert «r a—a Uagrv

Han reste mg blott

alldeles
•S M — —4 Ipvaada prk-

I Mv kvSjka t jr ekaa vtiga ar kalv— ert 
-Örä* l »ig— djwug. Wilkaa kil 

Ippr jrti — -ark ert —ad —åeai 
~ •**“
- v . »T»»- *r vm vtd .Ht d-ta. Mea 
V .,«p#å y» rta -Ma låpga ert w derpå.

tp y» y» kåaaa. kur laakaraa ly-ae 
J. ert^lik— råva aiy rtriaaå-ullt ert 
..■kyvHä.i-ta ty—aad.ii. -aja—åt.
f* Mw, yg

*.*- i
*8W

. eeh allt,
Vftat stinga eller söra, fäller 

, . *å|äp «sh höjer kaå inför den stora . Jll-I 
ti ertkil, '.Artro på

Så — llr dr -g nr—, ort Mårta kör 
ra lite.jada prata. Hoa rjvittrad,

ISrka. "rh kon hade vtt lågt.- d*mpadt
■kran. Kila —åarra vatt legat i 
kajaa vilar M- vid rodr- på Morbå- 
åaa- dårt ort Magut eftrr att iå böra 
Ort ardaa taådrmdr omkriag, 
burit, på låetviagar ort bura rarit till 
lår att åaddra i eoIrteaeL Mårta ta-

aå ette laom
l»y p • kar—bår

o— dr

laår lar. bar rådd. t*» år jå-a. art på 
ti, »aga. Ua.

S* boa varit, aår Ualpåia iata b 
l"t—a Sjöholm, se— krukade rtåmu 
a—d kanor ock v åa t a ut koart 
kerna, o— kar kun långtal eller Kila. 
k er koa gåb ark frågat 
hur li-tg kon v«,it. ort kur kon legat 
art ky—t kudden uai aattca. Så tog hoa 
Kil, _ a— kal—a och kraete kon.cn 
gåag Ull. Ort rlcrpi kör,a dr koe alt la 

l— re. ,ct kar irdl det v«r att 
kaéfraa I år 

ert lekta —Make 
4— aldrig etn, gå ar. Derpå undrade 

lille kr or aaf 1 natt. ert 
rtnlle —arts att kan var ata. 

Ort » kröp kan ikop

«g upp I kan. kaå, åar ka- kW •utre
da. ty— art atpeeted lata <■ ce*_ 
gåag rtg koa atåt kalvat, ert 4— team.

4b»
aldrig

aråltit

Albertina,ra af khppan Utter
drtgt ack nya

#s»
I Irta

«l lammsi eU eså arbeta
aå

för kam

krt aaå I
■ad# kaa idka -åtta »raa

katt. Ung
halsea på Nils arh Mlmd»m

V -v I
aå

I «h
— iata läkte ack log. . r
KUa AtHlk köl]

Ty he.
Hrr:'- r.T

att «att kaa aj
kar — rj—den D—ti i ee

a år

■ ... *

'
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m att isDs bada
Det virat» hala hya.öst håtfv* lögat brit

såg. aår haa ayaa satt hör
Se dså aitt håH

ttnatt ås m
siat. “Da skutt» jura h rar ands» just då. XUs hlef »å tiu-

fråa hiralaa aed i vatteet, fyrens 
mm*» hrada vågar af ljus. de Då raata 4g Nils opf, rak aås asm 

Bada ödk a» haaa
att haa vill. ta» skull» aåå såg ata 
ra stund, hus» lör att haa skutta få sa 

Mra Mårta bada Just i dst
h-otast I så

pojha, hvad ås“Oed I
dstr

Baa ■ vs rads kka, husa stad ack drog 
något ratit gvftf

— allt Uri mm* 
drdmfritL Det steg

:y«ka ack kraft, oek haa 
i da mjuka

så Bra «*
ett årrads Uti kasdelshsdra åt

ock Hotade. Troligra vur
hoa kka otålig. Iwtira oeh vild öfrar 

Nils öf
rar att tau late gjorde dst. Dst ras 
underligt rag att tau tute sade detta, 

hade varit det euklaal» oek det

att tau lata kunds
“Hram Ar östtast til! hsti dra Hr tå. hoa 

med sira ögon. Ka åaghåt gick låagt 
Ho. oek .Nils såg dse» gröna lykta, otaa 
att dra 16* mådd» draga tara tankar till 
sig. Ea 
ni ngn öfi
hoa hörde »e#et af vingarna. Mea haa 
följds af doa» flygt mod 
Mett aed aut

hor gjort dig aå*» 
tig. “Bra

aå
hör’?* »krok dra gamla

i vill jag tala ett fridera ard med.” 
“Gör tuta dst. r* rade Nils hag

“Mra laga att jag för fara. Aa 
aar» går det aldrig vål.“

Dermed re# tau åt sig mösss a, oeh

uatarliga. Mra faktum år att tau tat» 
gjord» det. 
något heti annat, eeh alldeles eåkert Ar 
att hoa soda något taft aaaat. åa hrad 

Ty Niti Mei 
alldals» blek. Haa aödgads tao-

im AskmAa »våfvade i skyns- 
haa» hufvod, så aåra att

ståltit måtta hra ta sagt

ögu. såg 
aag brun hati eeh ett 
han sakta strök med a» icke Magra. Baa steg baklänges oekmörkt hår, 

taadea, med#a haa undrade.
Nils giek och drof criag ataa mål

såg på haane, hora håkk Ms# kaU oek 
hupkaipra laom sig var Nils 

i detta agoaMick aå rak att haa kaa 
aat hasta tig på

pojke. Mra haa vilti iaU kåta Mår 
ti aaa dra aa kåasla för aåggt pris. ock 
dorför höll haa sig tippar och tara såg 
på tSrkaa, 
blef häftigare oeh häftigar», ja Magra 
hoa talade. Oeh ju låagra Niti aåg, 

hårdnade haa. Det var

‘Iss
någonsin, når haa icke var ensam, skalle jorde» gungat under haa» föl 

ter, ock lagrat ing, h vilket denna dag
håndo

känna, hvad ta» nysa köat — eller k 
aa tala det, fortro i ord åt ra a aaa a, 

blott rar ha as eget. H vad 
haa nys» sotat oeh t*akt var borta oeh 
åadå qver. Det lUtides 
vara det fritt, och åadå visete Nåls att 
halt skulle det aldrig föraviaaa. Det 
tiiulti komma igea oeh kräfva aåa rått, 
detta, att baa blef aå vek till ei 
ingenting ock vilti tänka så mycket.

aår en lått slöja skymmer blic
ken, oek maa blott beböfver göra ea 
blinkning för att åter ee klart, aå böj
de haa sig åtei ueJ emot Mårta. Fort
farande utan att til», lyfti haa ånyo 
upp hen
kl aaa henne» llpp.tr möta »åaa.

Men så kom Nils att tänka på att 
tan nås tan iågcnting hade »agt, fastän 
d# varit skilda i flera veckor, och aå 
tade kan plötsligt!

“Vill dw ätt vj går och ser på byg-
**r

irkea och gråta verklige» rarit eaaL Hur 
hade alltaamaiaa» gått till? Har var det 
möjligt? Var djåfvulra lös draaa hra. 
•ka dag? Eltie h vad var det?

DA aörde haa plötsligt ett Ijad, 
kom honom att etaaaa. Vägra, på hvil- 
kra haa stod, ledde ned till en liten dal, 
heHrt med kort gråa, der ungdomen 

• •*p*tn« för n*t o*n •*

hvad

Utland att
•lod framför honom och

tur
haa plötsligt hlifvtt klarsynt gnat 

något oed t, hvars tillvara haa för
ut iatp a aat. Haa kåade sig kall oeh 
tyckta att

uariiåå. Då minoe# haa plötsligt wa 
»Agot, hvilket haa hört för mycket lån
ge sedan, att det var lördageqvåll, och 
haa gäck efter ljudet från dragharmoni 
kaa, som spelade nere i dalen.

Nils påskyndade »Ina stig och kora 
saart farm till platsen. Flickorna »utto i 
rad på gråevallen.kvilken bildade en t vår 
sluttning mot kanten af en klippa, oen 
pojkarna stodo i grupper omkring. Det 
rar unga lotsar och fiskarpojkar, tullkar 
tir och ett par utsocknes sjömän om 
hvarandra. Några par svängde om pA 
planen, och som förd af en oemotståndlig 
makt gick Nils närmare. Haa ville inte 
daaaa, ville inte ene tala vid någon. Det 
brände inom honom vid tanken på att 
någon endast skulle kunna komma att 
tilltala honom, ock ett ögonblick föll det 
honom la att haa borde vånda om. H vad 
skulle haa hår bland alla dessa glads 
måan Iskor? /

Mra på samma gång var det »Agot 
dref honom att gå, något som tvang 

Hvad det var 
visste haa late. Det rar sota om hsn 
kommit nod 1 en djup fåra, i k vilken 
haa måste gå vidare rakt fram, uta» ett 
vika åt sidan, utan tiake på att vånda 
om. Ock aår han kom närmare, kände 

ett par ögon långe bränt 
mot hans anaigte, och han eåg upp. Al 
drig tyckte han sig hafva »ett aå tyd 
ligt, aldrig rarit så helvetiskt klarayol 
i hela sitt lif.

Mra

fl lekaa stod der, var hra
honom främmande, och haa hom på nå
got underligt sätt att tänka på. hur hom 

föregående afton låtit honom vån ti. Dethefvud, och ha» njöt af att
ti ökade agget, 
ock når Mårta eåg
uttryck, hvilket troget afeyeglade alla 

Niti erfor, di 
ny ström, och sade bo

sjöd inom honom, 
»ig ett aaeågts-

de hotfulla känslor.
bröt hoa ut i

alti oada ord, hoa viset», 
stod och eåg p# betin*, och haa »varade
ben n icke

Nils

enda gåag. Når hon r
bröt aif för att hem ta andau, .puuaoe“Inte kan jag g* med dig dit. August 

Sjöbutm ser oas från utkiken. Det år 
han som har vaktra i natt.**

“August Sjöholm,*’ upprepade Niti. 
•‘Hvad rör det honom, hvart vi går?" 

“Han är så förarglig *e'n, aår ea mö-

han
“04 du it talvete” evor haa.
Hvad Mårta svarade, hörde haa ieke, 

eåg bars, hur hon vinds sig 
försvann et för braaten på vågt 
handelsboden. Nfle fortsatte ockaå sia 
våg, utan att ee tig tillbaka, oek haaa 
tankar voro skarpa oeh klara. Haa tyck
te dit blef kallt inoia honom och att 
kaa mod 
ende och klok.
ea smirtt, sådan haa aldrig kånt, 
smärtan låg late, efter hvad haa trodda, 
deruti att haa förlorat Mårta, utan der 
uti att han varit duni oeh låtit draga 
sig vid näsan af en tiickaliaka. Hvad 
hon hade varit ful, når hon talade, hvad 
hon va/U grymt ful! Märkvärdigt aif 
haa inte ratt det föryt.

Att detta »kulle kuijna göras godt 
igen, det lofvsde Nils sig själf att det 
aldrig skulle bända. U*u het ihop tlg- 
derna oeh evor att förr skulle tungaa 
rutt aa i hans mun, ån hsn sade ett ord, 

skulle vara sagdl till försoning. 
Haa fick ett begär att göra Mårta något, 

rjktigt skulle kunna göra henne 
ond t, och för att iipplluna detta, gick 
kaa samma dag länge och grubblade. 
Det akulti göra Henne ondt ända i* i 
själen, oeh samtidigt skulle det på ett 
åtgörande sått vira henne att hun för 
honom betydde mindre il» intet.

Når Nils tänkt på detta tUl fram 
mot eftermiddagen, flek han slutligen ea 
idé, oeh tan gick till modera. Ty haa 
bahöfde en btiodsförvamlt för att såtta 
sia Idé i verket.

Han trlffede modet a i färd med stt 
baka bröd, »oui fadern »kulle ka med 
sig, når Delphiu om n.V ra dager ekul'e 
ut på sia aye roa. Dru lilla Ii.tiga 
gumman stod tnidt i si betet ined att 
Manda degea, ock lujöldainmet yrde om 
kring henae. Mea hennes kloka, gamla 
•goa eågo genast att allting ick. var 

det skulls med sonen, och der lör 
låtsade hon om ingenting, utan sade bara 
goddag, i vänta» på att han skulle be
rätta, aår ingea frågade honom.

Nil» »log »ig också aed i köket på 
ea stol, som stod ledig, och en stund kän
de haa sig så underlig till mods att ha» 
alatia höll på stt glömras bort,' b vad 
haa tånkte såga. Det var först når han 
aMrkti att modern liksom gick oeh un 
drada k varför tan satt der som han till 
sist kom ihåg sitt ärende Oeh aår haa 
då började tala. tyckte han att han 
bröt »Änder något, *om aldrig »kulle kun
na tigas. Det värkte inom hoi 
’» *"* kdl,e P* »prångaa, och
isn »Jg i gclivet.
Ti l ei-t började han:
‘ T.» eker i det år värdi att far följer 

•ied den hår gängen?”
Modern svarade ingenting direkt på 

»vad Nils sagt. Men det klack till i hen 
.e, när hon hörda tonfallet i

och
tiU

Det beslöts att man #kulti tiga ea 
omvåg för att undvika Sjöholms spanan
de ögon, och de båda uaga gingo utför 
branten och ned mot sjön. Stigande 
på stenarna följde de strandm åt, hål- 
landa sig nära intill klippväggen, tiU 
deee de etido på ea liten flat kbpphåll, 
öfver bvvkeAå 
•«««•

Nils aeh Mårta stego tåagssiat upp
för backaa, som ladda till bygget, och 
lör att icke bli sedda från dan farliga 
lotsutkiken gingti da rundt om till gn|- 

vAgada inte gå fram på andra 
sidan oeh stiga in genom dörren. Där
för lyfta Niti fn Mårta genom fönstret, 
tog ett starkt tig i karmen oek äntrade 
själf efter.

För första gängen stodo da båd» «*• 
samma inom de \äggar, som skulla bonn 
om dera» hem för hala ltfvet. De gin
go ur köket ia i de andra rummen, tre 
små rum med två fönster i b vartdera.

“Vi får göra 1 ordning ett rum eller 
två först,” sade Nlti. “De andra får 
komma, aår tider blir.”

Märta tara skakade på hufvudet oeh 
blifvit alldeie» tyst. oeh hennes ansigti 
blef raildt, eftertänksamt och flat. Utan 
Att såga något tog bon Nils i band, och 
de stålide »ig båda vid fönstret och tåga 
ut mot hafvet. Der de stodo, kunde de 
höra vågornas sqvalp mot atenarns un
der deras fönster, och på väggen takom 
dem flammade skenet fria blänk fyrens 
ljuavåg oeh förgyllde det b viti timret. 
Som de stodo der. liknade de två all
varsamma barn. hvilLa stannat i lek* 
ock ieke anade sin egen lycka. De la
tide sig emot hvarandra, och aår da 
kyeetes, flngo de tårar i ögonen af för 
mycken sillhet.

•“Så rart bor iageo i hela byn,” sade 
Mårta.

Och orden gingo direkt till kjlrtit på 
Nils. ilen för att icke tiga åt sig »Ut
för mycket, svarade han åndå:

du inte får för enaamt hår

Me# förunderligt klart ee- 
Drt kom öfver honom oeh IEnka<le hans »teg.

haa,

valn.

Midi framför sig såg han Mårta, som 
dansade. Hon hade sett honom, och 
haa märkte att hon satt honom, når han 
kom, och att hon undvek att rikta sina 
blickar åt det kåll, der haa stod. Röd. 
varm, t»ed »jaletten hängande på ryg
ga», dansad# hon. oeh hjirtat etod stilla 
i bröstet på Niti, når han märkte att 
hoa dansade med Sjöholm. Han kom 
ihåg att hoa talat om honom, haft ho 
nom i sina tankar alltså vid deras första 
möte efter »kil*mew«an. Hvad ABr;«'t’ 
let honom ? Kunde tum i nu asura u 
hvem hon ville? Hvarför Inte lika gcru- 
med honom som med en annan?

(Porti.)

FRITT SOM LVrmmtt
mur*-*5o Urtuu

Utrt,
—•> erte ■—a
Sw.TJ*-*'

»a* «
■ ■a——»-»fn ■*..—an 
äMHirtuimikera. 

- -a-— *■—«—■ —rt■
maa4taå»ye||*f ee 

H» el halva em Oweti 
AM v< vmp» mmaara el aé eteh eeh vi

f-rtt

1MH Wa— a .a, Okrtrt. HL

Boarding Housc"Bara 
borta.”

"Ensamt!"
Mårta tara skakade p hufvudet och 

log. Och når de gingo der i från och följ
den At genom by a, hade Märta glömt att 
det fanns ogon som kunde ee dem. Fort
farande höll hon Nil» i hand, och 

.de gingo fram på de vanda vågarna, der 
skymhingen tätnade mellan de små bygg- 
Bingarns, hvilka lågo så tått. aå tätt, 

vilti de krypa ihop för att kåll» 
hvaraadra sällskap, aår den låaga vin
tern kom. di kåade de det båda, som 
tade de aldrig lefvat ra afton, når lifvet 
var dem aå oändligt nära och aå stort. 
Det var

de hn öppnats å
411 Pacific Atcböc.

Mia». Ada Biörnar k.

Skand. Advokat
THOMAS H. JOHNSON,

Berrleter, SoUdtor etc.
Kontor Koom 207, Mclntyre Bl 

MAINSTR.
P. O. Box 423.

röst.
de tyckte att da 

aldrig skulle kunna glömma. Ock aår 
de koouso till Store-Lars’ stega, drog 
Mårta till eåg sia ha ad och gick sakta 
in Hoa vågade ej Uti till Niti, oeh hon 
vånda lig I dörren, utsa att nicka och

dag "Jsg
(ar år gammal, och det vore vål bäst 
haa blefve hemma

ir det," återtog haa, “att

mod. Jag kaa ju 
reea. Jag har tiden på mig till hö-

Mor Boda etod och kaådade tia deg.
ataa att rtga ej», ock harm rtg på ha- ock medan hon gjorde det, aåg tae, 

så o#ti hoa kunde Den nlrvaraodc ställningen 
inom urfabrikerna bar 
det möjligt för oss att 
ett storrc parti ur för mycket 
ligt pris.

En fSljtf dåraf Ir att vi nu 
kunnaaäljåguldförgylda- silf- 
ver. och oickcllxxttcr och

it. fårafenleå 
på Aon ra, ua ett ert eeriet eUrreås 
ned ed (eifret. ert. haa

hårat, h riket laltit (rart i

Kila stad låagr tjvsi rid ItakaUt, ort 
hart Ogoa årfijdr rid daa aUagda åår 
rea. greort hrilkee Sirtaa fåroraaait. 
Ort aår haa SadtHgra koo till aig a)åH

gjort
köpa

htick

igaa, gu-k kaa tillbaka tlagrt rt på ‘Vhr är tål rt parti, rt kaa kaa
kUpporaa tar iå Mraaåeu. Der lede kan 

åen kåråa Ua
tårta får Ug .jllf- pråfraår kaa «r-
setigt- garanter. Amerikanska verkkaae rar rum af tar jahdageee

lör lägre priser in nigonsinatag irta •kolla kjalpa. Hee fåralaå 
an ia ril al KU.’ hrta rttt att

ået rtaila rara, ert han
förr.

VL Vårt lager år der »törsta 
och båst sorterade i Vestern. 
Våra priser åro de resooabUa 
ste och vår garanti den tilffir- 
litligaste 

Skrif efter 
priser

TVÅ

Det btåetn 
Dag* derpå kiafra 

ert Mårta eråsear, 
kaa ataa åaa -iarta 
■lidd. gå bartre

farligt att släppa ösa. år gammalI lertid Nlti
«* Uee, på sjön. åa doa, 
friak. Och hra tilnåe araet Ar att icke 
kuara förebrå tig att hafva glfvti för
lött rika.

öti kan tye-
Dat

vira speciellavt

Nlti gal tig hallar
«pp. ueh

och I klaraste dagtijra. Orsakra? Ja,
sknlti ta •fl-

l). R. DmgwaB, Ltd.tyrtla
att kaa gal *11 (Sr eg ort att kaa 

att ået nr

ikåg når årt Ur faå. rtl* koort 
hårjaåa. M* Uå. 

attått 
nr arta*

474 Kale str. - 68* Maln ser. 
Dår ei ser den »to a klockan

n/iertygade 
ån awlra M, art ånrSar trdlågt ort klart

gå att årt inOrt girt rt till att åa kååa

X

oFRIA HOMESTEADo
kål i de nfirgi.In

t distriktm i Assiniboia, Alberta oeh Saakatchewan.

Exknruooatariffer Wr nybyggare till Vwtra Oanada erhålla, på 
plataer i F&renta Staterna tillaammans med alla upplysningar ou 

L ett tillföraäkra sig en Uti FARM i det stora hvete-<xlllngsbllt 
Ulan därom Insändes till Sapertulendenl ,4 Immigration, Ottawa,

/
Skrtf till hvilken autn helst af Regeringena Agrnter i UVentaSlaterna

Superintendent of Immigration.

Ottawa, Canada
C. P. R. land.

hvarest Jordbruk lönar sigl
CANADA PACIFIC JÅBNV.ltillN

har utmärkt land till salu i de hlata trakter al Canada* Nerdvtet. Ft» 
att fArenkla betalningssystemet har bolaget antagit fOI|andet Summan i 
böpeakllllngen och räntan delas 11C delar enligt nelaintAende tabell; de* 
ivu inbetalningen g5r«w vid fchpet och den andra, ifall köparen génasi 

bearbetar sitt land, två Ar efter köpet, den tredje tre år o. s. v. En persot 
•om ej odlar minst 16 aere det första året, är ekyldig betala extra ränta 
det första året. Föjaude tabell visar de olika betalningarne å 160 *cr» 
pr år allt efter landets pris: — första inbetalningen å 
80 aeres a $4.00 pr aere 95.85 och nio årliga inbetalningar al $4 

do " 4.50 do 107.85
do ” 5.00 do 110.95
do " 5.50 do 131.80
do ■* 6.00 do 143.8

do do W
do do luo
do do 110
do do 120

I Manitobn och Sydöstra Alberta varierar prisetmellan 44.00 och 
110.00 per aere, beroende på Mge och beskaBenhet. I Sydvästra Aaelni. 
boia och Södra Alberta 48.60 till $6.00 per aere, rancblngland vgul igen 
Ull det fBrstnämda priset. I norra Alberta samt Saskatchewan från $ 
till $7.00 per aere. Dessa priser kunna när som häl 1st ludras.

Oro landet betalas till fullo på en gång gllvee lu% rabatt af den ,u» 
ma, som öf vers tiger första vanliga Inbetalningen 6% rlinta räknas förfali 
en betalningar.

OBS! Om nl ej är I tillfälle att köpa land så skrif efter vårs pair det. 
er och böcker Min visa eder hurn man försäkrar sig om ett HOM E8TEA D 
af 1(0 aeres (129 tunnland).

F T GRIFFIN
C. P. R. Idtnd Oommislonur,

Skandinaviska bref beevsisa på »amma apråk.

Crotty, Love & kmp.
t

Real Estate 
Agentur.

Farmland i illa delar af Nordvlstcrn till låga 
priser och lätta villkor

StÄdS Egendomar, den största föterkning

pl Hus och Tomter
BRAND FÖRSÄKRINO LÅN Å EQENDOn.

Besök vårt kontor

515 Main Street. - Winnipeg.
midt emot City Hall

SKANDINAVI AN HOTELL
straxt Invid C. P. R. Stationen, Winnipeg, Man

Renande tillhandahållas rum och spisning för En dollar per dag 
För inackordering hevlljas särsklldt pris. Bästa Viner, Likörer, öl. 
och Cigarrer, samt äkta Svensk Punsch och Arrack 

Telepbone 1553
sei varas.

O. Simon son, Källarmästare.

H

I
T. L. CltiABB 
LEK# PEBFECTO. 
FLOR l>B TOM LEE 
FLOR »E ALBANI 
BI DVENa

-----TILLVERKAS AF-----

Western no arsFttfcrlk. N----------- •

Brewr^s 
"Febwoob laocr 

Reftncb Hle Å
Eytra Stouti

i ro oöfvertråffade i kvalitet och 
.smak. Absolut fris från orena äm
nen. Buteljerad i j pints, pints och 
kvarts. Försök dem.

E. L Drewry, Mfr^
WINNIPEG. r

—

*d.
w/

.

SC
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oas.!jfmlanö. Ögonenflorgc.
aUa lidrarhöra r»l bevara»

och förhållaadm. Hlrk noga au 
9pl provaa noggrant innan gtasA-

_. _ _ . _— ffuaaHIrwfnglirtwH* i flo-
tafdu ryta» Oiaak ana ^altrrt Leod" p1 y utgifveo ktjacr g 
tm fWt n b*'» T-mr# gerW‘,"ro,dnl,,8 biwlmmer^aa rid 
tat R.U ! a. r t •«- uaiveniletet i Helsingfors fore
trgnr» i >U*nKt ka »nat tfl la* lasuingarna i litteratör, himoria. 
s« e i'V<a t»A »1*1 !»:*«■ konstitutionell ritt a geograS 
irt» ,um. §g lU Mtmtb* Sagtrag. »g »kola hålla» på rynka språket, 
tmnrt a»i k< B Kl I tak» t Biaat. Ii Två nya lärostolar akola tor derna 
arbrafit DggraOr 5a*t nrr Rrrtl ttart, irnQ<M1 mrattaa.
»g part ftgiwte at ka Rar t>«W.

n« Btag eg Kemdrt »nig rt — L- jtnant Ji 
fatalt nr>ti rnbi au*> lifReimte feen har lör någon tid »dan aXreat 
CpU, a! I alstmsimalr tataitnr . (rgn Helsingfors och begifrit nig 
rt ra R« tel «* XWa^Rsatlrr $etnb utrik'% man vet tillsvidare icke 
tgr# IiaLftepteg t:eek. Stabrnea bTarL
Rams iil ) Sitt'- Kr.

Saskatchewan Valley 
& Manitoba Land Co

# Premieanbud.
garnatera vt att karara. 

WiMifgf Optical Co. tit Main st 
le,t störste och utetlntnid- glas 
gooaffår i Nordveetern.

dal 1Nya eehakrlbeoter på “danad»' 
gifvaa tmfalle att 14 ee al di båda 
böckerna “Ordbok* efter “McKin 
leya UT på följande villkor:

Engelsk-Svensk och Svensk1

i
\Dr. Pfcair Manager.

Tal. 1*1 Mel» tyr. Skak.
/Med

Lindgren Akta

Köpenhams Snus
------ i parti och minut------

ordliata öl ver Som inköpt hela landområdet af
C ANADIAN AOltTHRKN JÅBNVÄtiKN.

utbjuder till salu

amerikanska ord, fraser, Urkert- 
italsöfningar och ordningar,

språk, tillsammans med utförliga 
underråttelaer rörande brsfskrtf

erval af alla slags 'rökvårk
v. tånnecH

åWafgr» »*.— Emigrationen. I Waaa Un 
»tlgrnr. T* rt ni oig-oti, «t ^ andnl JuJi minad alfårdatt 

tet fcai- M" t-ltktok 6omlac«»<i«li jg^jge 660 pe* lör rena till Aeoe- 
Rat (Att neb »tigrar, eg ra gata. - ^ 
bttog . ikn-iR*n*l rr st* 

rt ugfe VI WtatRrtirM SrKrrlag
rt tets ^iMua.i-tilcil eg tet# toctobigr ..

- • -e,-,e.-.».l«t c» •■>»»«*«' 10 ohrer 43 lr> 223 '°fUa 16 
ir^trw. Tti ng- ttimttrtta* och 43 år, 46 under 15 år aamt 

ta) (t.i ic ii .oit I.rklavt Tr »torg* af kvinnorna 332 öfver och 4» 
gtaoirt (wgmip. bra iiffyrt lenkt- under 15 år.

Dt. S-gstn 3bite 
»tuifraob eg ttRrf fet

uorsnaflr Sagn den år aedan några dagar tillbaka

i fattande aflhrabraf, umning 2 MILLIONER ACRESo. e. v., med tormulår både på 
svenska och engelaka. Donna lä
rorika, och tor dem 
låro Mg landets språk, nödvändi
ga bok, hvorn boklådeprie Sr »1.50 
erhållen då ni prenumererar på

Al passagerarna voro 881
; kvinnor och 279 mån. I etaeen- 
de å ålder voro »f manspersoner

W.J. GÖSST af det bästa
skola

AKERBRUKS-LAND
Fl»h märket
SILL och annan 

Fiak, FjADERFÅ, VIL
LS»* Ad och OSTRON. 

eoOKah.
tid"Canada", tillaammana

ningen för ett år, tor enda* »2-00 
portofrie aåndt till eder adrera. 

Utan “Canada" år priaet |l.i>0.
‘ Msi. Dessa Landområden aro belägna i den vidt berömda

Saskatchewan Dalen och Manitoba.
»ali». £< >-. <4 
bra i.i.vaitn.t

— Försvunnen i obekanta ö-

Drpoiu l»«
iaa: »g-ast gssbk». ten »»lig »b lager iarbetaren David HUtunen 

Xmaadmuufln. 6ietimgtt »il fr|n Wfilmnansuand. Biltunen 
iaaa.rn„ew i Chckrt kitM »»1 «> hade en natt begilvit alg ut för 
(i*iir r» trrbrlig VHnmg el br btgb att mjUUrtms därstädes lek- 

f -ib tirrt poe ra ligrfirat krjg^ nje(l ^ dess ej af-

hörta.

Vår agent medför de*n premi- 
um till benäget påseende. Mapitg^a hotel

fl*

Bestaurant.
aereeu

De nom redan (örat halva tid- 
I åtnju-

Deasa Landområden kunna på ett enda år frambringa öfver
ningen och viUja 
lande af tordelame af 
mium kunna få dem på läljand# 
villkor

De aom förut halva betalt tidn. 
tor detta år i förskott eller göra 
aå, erhålU Ordboken portofritt 
titiaåndt för endast en dollar, och 
McKlnleye lif lör ett extra tillägg 
af endast »0,75.

pra-fastsi 

lko' t
g. o, m mtii hfmtrebvsk lial ecb 

Uteifhngtn of 5«i«Itl- 
eetbiigt. Xtomlr og Jfarbif'

100 Millioner Bushels Hvete.MUh »mel City Hall 
af flala och Mnifcet »tr. 

PUa UkArar och Cigarrer. 
Vbatrtt matservering

Salg.nc 3Ji För spekulanter, farraare och farmarsiiner och kapitalister är detta ett gyllene tillfalla 
att bli i besittning af den bästa delen af de fruktbaiaste landet i det rikaste åkerbruksland 
i hela verlden hvarest missväxt är okändt.

Man behölver ej stort utrymme för att bevisa Eder fördelen af dessa rättigheter för de första 
köparoe som nu hafva tve millioner nerea af det bästa åkerbruksland i Canada, att väljs 
från. Canada, som blifvit erkändt för att ha det bästa åkerbruksland i världen. Canada ha 
föret na börjat bli kåndt och erkändt.

Dan oerhörda invandring, soin nu pågår och den rika skörd som nu frambringas komma att in
om kort förhöja priset på land. VEetn ej till priset stigit. K»R Bä.

Hvllket land el önskar nf dessa 2,000,000aerea kan an fån för

tara i bet
U blwi lofto'tft'R». eg Binmoifen Bt(ft 
ca te* fel SftejenM 3 Setblanb tt 
ber Bti-gt IrtteliRtlte, #olgni««b og 
l.geiaatbtflottflonb.b.Rt.l.rt .eA- _ ^ koMUp., ohMrT«ä. .u , 
tet a| I. nbe: 3 br etfthgt Tttlrmtt m)6ltf5rAlfOTll kesat sin häst obna- 
rt be t,me el åpetne fcätte. ©etgfa, den p4pUI Haa iavlaur hwa* ä- 
(oai Ml Öeaitie, it gaeet oeer tti fcaite; t,rkom»t.och Mg^r i myndig Me; 
bet (ömme D»» Xtonbt»e«, Steeeaget - År det ai, «a» harsett häM» bår?

' - Åh. sitter haa? Dst var dä märk-
og »r-ttirte. Värdigt; d.t brakar haa aldrig g»r.

yolgene enieed tbelbelrtogrl |0t fll _ Ni har lemaat boaom hår utan dll- 
oi(e, el Äutmyiibene tior, el en mobe- ,yD — rättar konsts tala. 
ret Rjliitf ti brbR ffiffet tti et gremme ' _ j, «, h.u kan lote gt i trapporo» 
Sorgti ipuitlle 3«l»re<let Og ben (lon M det var dä riktigt .Ulllt afhenmtera-
Maseiib $elua» alaiabelige ötelf.rb " konete^U:

RadfWf pon öpitobetgeä. — Ni skulle ha elagit tim
3ngrinti Solting nubbeltr, ct ongoo- benen uår ni gick. 
mer. boto be. i»t ber ote.tt rob tor - «*•*“' “ k“d* « ““

Xtelen i 3otben nealig— (oo goerben äom <u lilte föra5k frågade keas a- 
hin 4Ö -50 m (?) neb. Unber bette 
£og R-tbeo ber ubetstfet *«!■

Skämt. WEBB & CO.
De som häfte 1 skuld till tid 

måste först liq videra denna tonan 
de kanna bli I åtnjutande nf des
sa fördelar.

KOBOmS
SLAGTERl.

Ätoyrtiaisti!
tysk klod- eeh Ufrer-kart-

Desårbeetai ttieBker .dea i deg. J
kobold k Co.Logen N:o 10 För KARTOR, PRISLISTOR och DETALJERADE UPPLYSNINGAR skrif till

Framtiden» Hopp Telefon 7 oek ISIS OtivMarket
af L 0. O. T.

möter hvarje torsdag kl. j9 e. 
m. å 268 Fountain St.

AItr EgneU, L D 
a68 Fountain Str

Saskatchewn Valley & Manitoba Land Co.Dominion Bankhar ond t i keeea lOrut.

Hufvudkontor, 305 Jackson St., St. Paul, Minn.

A. H. HANSON, Manager 
446 Main Street Forum Block, Winnipeg, Man.

— Hvad hetar ni?
C»rrtiärt af Ze##t. Unber yil^lJl‘Krr1"' kT^ rL

SporRiiiatiigm Pe» 3ernbont(tationen mln (nru,
1 öoie blrp rs 20 «or gantsirl Tele
grafi# Albert 3lbtrg, ber gil ooer 3ent- 
banrto-aien, optrljstt. $julft l«u#r 
ben rnr ,>ob eg bet onbel bend Eonr.
Daber iiiblral poo Sägebuftt. 3dberg 
baebr 3it(«titl(e pen XiRebelrnd 5lo- 
tion og vet peo grriebelag b°* fl" 3BL 
Coerlunealtat 3*berg.

Alltaäa baakrOrelse.
Sparhuka AMdnlng

med bögeta ränta.
Svenska, noinka oek daaaka penningarSkandinaviska ejukhj&lpe föreningen

•HIOBDKN”
möter fiärde fredagen hvarje månad 
kl. 8 e. m. i Clements Bl., Maitt St. 

C. Holmberg, finans sekr. 
Louise Bridge, 

^juk-call 15 och 16: 50 c ta.

Nn mä.le konsupela gä, haa kunde in
te hålla »tänd 11: gre. Ä fdelningekoator 

HUrnet sf Main eeh MoDermot str.
North Bod Brmnch:

Maln etr., invid 0. P. B. stationen. .
— Alla liknels-rlroeLeiva. Läraren:
— Hvad ver Luther, lille Ger IT 
Lille Carl tiger.

— Ni. Carl lille, det ken du väl»
Hvad är >tg till exempel?

Lille Carl:
Vimtagd.

I
?4

Winnipeg Tekniska fabrik.$t*bt ntihft Zofltl. 810
Iromsirn strbbtlrt st Otb »rtftmntolo- 
grtd RiJom# lil XitrlreoMe en »lonb 
af, fot Xogrt (insitt og fil fynlen» ooti ^ 
Orgjtft og biebttd pee Sicbrt. Det 
ber m crlbrr ®fenb, eniegtlig tn Ar 
bribtr. Sije farled tti Dtommro.

a
The Eicelsier Life tauruce tillvår kar

WINNIPEG Nx> 1, Medelfint snus lör mun och näsa. 
WINNIPEG N:o 3, Groft tuggsnus 

STOCKHOLM (Ljunglöfs n:o 1)
KÖPENHAMNS. Danskt Snus

-I bri.t pä tid. Turisten: — Ni evtt 
tar visst aldrig era barn, nia goda kvta-

"V!
För våra populära och reeonabU 

LiSöraäkriagspolieer hinvänd eder 
till undertecknad lör vilkerete.

Pengar utlånas på Farm- och 
Städsegendoat mot låg ränta, dår III 
lörsikringspotiee Annes.

A. HALLONQVieT,
Special agent, Ellen M8 St.

»1.00
$100Bondkvinnan: — äeä, kära herr a, * 

la —här pä sommaru hinna vi inte 
damm* *1 dem est smula. $1.26

$1.25— Ha’ h.n och sa’ hon. ”Du ir vae
ker, men du år falek", sa’ fröken äUmaa, 
lade Iflaältan b-ed vid sig pä aattduksbrr- 
dot.

•ter SiiiiI i »iebrahaen.
3lbrn uM.rnb iorlrbm i tt Tdmmrrlegrr 
i Amontibro fldebt. 3 bts b»f»g* 
«la# h-eblr 3lbrs Rg til #rrt mrtlig- 
gtnbc ‘tipgningfr, brt btbotbrd ef Rt- 
btibert.

f4För Toiletten.
"Här ska’ do Saea trohae" sa* gom-

man strök kstten.
36cSVENSK AMYKOS ASEPTIN. Hvit pr. flaska 

OON8ENTBERAD. (mörk)
Ota ej eder handlande har det, kan det erhållas genom insän

dande tf Ex pr t* eller Poet Money-Order till

25 Ribrtlxrfamiliet motir 50c
eett t>eld Og (lobt flegtr ub. staben "Ack. mamma, hved den tär tan sma- 
onflaors foicloblg 111 400,000 Kr. 31- kade godt. Den som nu bar» vore ea i-

diriare" sa’ lille Emil.

'eUi

bts ental peaieL

Winnipeg Tekniska Fabrik.VI attrilda till ettrasUcfcligteh 
Vi undenriea i det a. k. Budget 
systemets BOKHÅLLER1. samt al
la tUl ea HANDELSSKOLAhöraa- 
de ämnen. Skrif efter, etter besök 
oas för vidare upplysningar.

åftämklls Idr dam. aom öwa- 
ka låra aig engelaka språks*.

G. W. DONALD.
Sekreterare.

Canada Permanant|Western Canada
MORTQAOE CORPORATION.

Hutvndkontor. Toronto, Afdelaingskoatar, Winnipeg.
Penningar atlåni» på fastighet eller land mot lägste gällande rinst 
Farmland till selu- Köpare skall flnn» det fördelaktigt att ex

aminera »år lista föret. Skrif efter vidare upplysningar till
W* "■ >^SS*s2tea.

t

Skaed. Kyrkor 1 Wleelpeg. 37G Logan a ve. Winnipeg, Man.Danmavh. SS

V. EV. LUTHER. 8I0N8KTRXAK, 
hOraet al Logan och Foantaia et

eiernifdbrltflt flallebi- §

bliethrf bliett SeUeltitltn peo rn aaodegsr: Hlgmeam kl. 11 1. at.. Ma 
6eatl.na pooniirt-oibtnftabtligr smoo- degmkni* kl Se.

lontmr peo OlplbcnbalRr Sotlog. | ^ —,.f_,— kl g
»Pinbrre ttalgrct »trl»e. | ^ 37j 

lig! 3 Knfttltgt Dägblab* bet btn

ALLAN LINIEN.kl.n. eeh A

MONWU.JWFWANVFAHTYUKN: 

9,000 " | Parisåan
Skandinaviska varorG,u(X) ton»

6,000 “J A. MATTSON, Pieter- 5,500 "b dx»
Svensk Medvurst, Röda Sagogryn, Potatismjöl, Kryddsill, Hal

lonsaft, Bruna Bönor, Lingonsylt, Fiskbullar, Sardiner m. m.
Dessutom har vi alltid på lager Svenska jemvasor såsom: Waf- 

fcljcrn, Goråjcrn, Plattpannor, Sandvikens berömda sågar, Erik Anton 
Bergs 1’rima Rakknifvar m. m.

Bästa slags Grocerier köpas best och billigast hos

HILLITABD H0U8E.
Rat Portage.

De* tSnämeee hotellet I

Ipmlels kelit g heter för tredje
rTÖRSTA SKANDINAV MISSIONS 
1 kyrkaa, Uraat at Logen och Kllee k passagerare.

genre nnt KrnigbiMeneb jfrrort ra 
Rrtitri om ftombrr* Salgrrt. pen

Hytter lör 4 ugh $. C Elektrink belysning^Go^ocl^ll|
' **,SBfc2gtllK^h^«lk"arl, fcvtika rengöras al boingets up- 

................. liltaa Irttt. *
, . - _____mjsttprtsw till sek Ma Amaerl-

£>e mt! ‘-ra^iÄsscsssJZm
Vi hafva Ju* amottagit tre järm- H. A 4 ALLAN, Montreal, ELLISfc GBOGAN, Calgary, Alte.liiäifeSI

scr. S* hår några af våra priser:
»BD Ms toe-m tUl hägna

kl. 11 t. m.Str.
•Sadagsakola kl. S e. m. A Itoagadstjaat 

fogtt btri et kawbt, at Bointer rftrr u 7 00. B6oemötaasadagarkLta.m. 
•nb* Crb inges *o!gboiteb bot. og Ucgdomem&ie tredje fredags kvällas i 
Rtn Rann Ra »neftenb poa dttstit ef måoadea.
RpoRiratS »friftrt. srElleate.

Zedfrrer »fl ört »snfft Q
emårrtRrå». «s mrb b«n|k Rr- O _______ _
Reste: tletRolb fnrtroltg xptin ofm x,s a K m. vid Loassa Brsdgm Aftcmgudt-
,.ertl. Xngrbistt* ra Rrl lilk 6peltr tJM-tkl T M. Bteaa 
6tg(iRtusg pee tet gate twufh (nit- Ua UagdoasamMa 
ttbtab 8#rR gicnat goai Rea, le* fmtagea 1 
rtmrligt tt. tel abatcrrfrte tsftr »Mka
i tet faiWtige beete leltte eg tirfrr plxll— Ht- lavid Kyrkaa.
CaMtRrRrr. Neer Rea iaribkrtib tee. '
trr poa te friRrnte bonSr Smrrrtbrnb* 
fate mrb ter RjaaarRr Ubeelg ef -Ä|HPa-F°*,BUM* 

ellt maiigr teh* 6egrr telagtt 8rto 
ftsrr. ka later Raaå Xeater aåtgratl i 
8amb.

»Ra lag.

V.j VALLIN Fastor Gustafson & Co. 335 Logan Ave.
KINDEN AV. BAPTIb KYRKAN, 
hörset af KUea och Logaa Str. Ma Telephone 294.I

kl Skandinaver, SE HITV sch tredje
OttMADA UTFARDA BILLJBTTKB FO R AU,< LINIEN.

I min Handelsbod Jlnnet de bästaO. A. JOHNSON,

0r 0 c e r i crJ ÅRNBÅNOAK med fRimetftltalag »*
»TRÅ ueh KOMOD an.se

alttid pä Lager Ull Lägsta priser.——Bi
Värktyg. Granitgods och Spis lar I 
semit Järnvaror såljes bee oan bttii I

Teons. I

PpiMm PaCUISKV
BYGGER PMI.

ihåg ett *i«r» #Srh
1 amrANteVm Dem M mycket starkare *n andra pappsorter 
mat drager ej lukt eOergifver någon obehaglig lukt från sig. 
Biate majerfu att använda tor hvare sig det ena eller andra

P NELSONRÖK yåaligspapp är den båste Tetelon 1783. 412 JARVIS STR.
Orders frän Landsorten expediera» skyndsamt. Bedo» oe landsmän

den berömdn

. THMkrif

TEES & PERSSEREFKRENDVM 
fabricerat

- «*» HAVaNA CKJAR

M— B"* I Qyqq^ qqqoqsoFCF1KATE -

)

NygiftaK

Som önska börja sitt hushåll 
rigtigt skulle använda OGIL- 
VIE’8 mjöl, och slippa gräls 
om dåligt bröd Detta mjöl är 
oölverträfladt för alla ändamål 
bvartill mjöl begagnas.

0GILVIE5 HUNOAR1AN
Mjöl är bäst.

OgUvte’s tro Kungl. Hot. 
leverantörer.

;;
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CANADA 1
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Dm u*f UGnfninfdatta bär
efterichras, tycker polisen, och ett

DtfmmrC. 0. Btrffrm bi itet- 
kommit till Winnipeg med sin un 
ga tru. Paret kar befunnit sig på

ytterst sål-
i sön TRESH1NQ 

MACHINE COJ. I. CASElan i Missionskyrkan, 
dags kväll befanns ingen predi
kant vara till hands. Mr M. P. 
Peterson och Mr Eka ledde emel
lertid gudst jånsteo.

tjogtal handlare ka de senare da-
game varit uppkallade inför Pon- 
tius Pilatus för sina öfvertrådelser 
Bfand dessa var ingen 
mindre in ålderman Bitchc, och
to de det nu ej dröja långe innan 
cn agitation blir igångsatt för att 
få denna något drakoeiska lag mo 
dificrad Det år ju egentligen ba
ra bjål|»imhet mot sina söliga 
kunder, som i'k orsaka dessa lag 
öfvert ådclser.

bröllopsresa genom Nordvästera
och British Columbia

dier
Princess & James Str.■t.

BALPauls tåg å Orent Northern urspå
rade i närheten af Dasset, hvarvid 
en man dödades och fyrtio 
mindre skadades- Olyckan förorsa
kades af att en kylvagn limoade 
spåret. Flera af passageranragonr- 
ne rullade ned för den tolf fot höga 
banken. Omkring tvåhundra pas
sagerare bet un no sig å tåget.

t t

$ etter
anordna» å karxaaxKS Han, hör
net af Maia str. och SeUtirk ave , 
lördagen den 36 September, kloc
kan 8 e. m.

Alla välkomna.
Den största Z5?

KnfijZ *»id m>m fnritmda har pa
stor Fiorcll i Minncapolis jakande 
besvarat kallelsen till Missiondör- 
samlingcn hår-tiidc< Pastor F. 
h Jr för ett par ar sedan kallelse 
hit. men kunde itå ej komma. Se
dan dess har han rest åtskilligt i 
Cmada och blffvit mera tilltalad

IL Unttsfoaitti ITli trösk-haskin fabrik

I våriden.
l

;
j Kom till
5.J det s;ora framtiJslantlet i norr. 

t’r$4Mnéj i bti nog lite h var di de 
Di-.gwaVtS annont i dagens 

och det år cj heller att

OSSLediga platser.
WAMTBD

General Servant
Onod Home.

;:
0

Inspektera våra
når ni behöfver någonting 

^ I utrustning. Vi hafva 

0 det största urval af be- 

kUdnadaartikUr.

nummer, 
undra |>å ty i IhngWulls bi la buti
ker så jes »u ur så billigt att hvar 
och en kånncr sig sinnad att slå 
sm gamla "rofva" i våggen och 
gno ull en af thngwalls butiker 
och köpa -ig ett nytt ur.

Maskiner

och jam lör dem

277 YORK AVE. 
Winnipeg.

med andras.0
Redbara varor. 

Redbara priser.

■•ItMederlelever.
Kn duktig gosse stt lårs yrket, 
it några pålitligs flickor erhålla 

genast anställning på W. H. BEL- 
LOWH bok binderi, McDermott Ave., 
Winnipeg T»U?;:rain kontor.

Ullo ml tUI olykthfddg*. Mr 
J. P. Johnson,’ CauMii*»’’ reseagent, 
var hårom d*gen ute för ett missö
de, som lått kunnat sluta olyckligt 
1 ett stall i Wetaskiwin, Alta., hade 
han lånat en ridhäst, för att begifva 
sig ut till ett aflägset liggande 
svenskt settlement. Han hade emel
lertid knappast hunnit intaga sin 
plats pa den stolta springarens rygg 
förr ån denna satte af i sxen. 
deln var tillika så dåligt fastgjord, 
att den börja glida rundt. Mr John
son, som olyckligtvis ej fullgjort 
sin värnplikt vid kavalleriet, blef 
intrasslad i >tigbygeln," Dår han 
skulle kasta sig af och blef därför 
släpad ett långt stycke innan häs
ten hann fast tagas. Den löro'yc-
kade ryttaren blef inburen i hotellet, 
där hans skråmor blffvo omplåstra
de. Mr Johnson torde vid det hår 
laget vara på benen igen, samt fort
såtta sin nobla vårk samhe att sam
la prenumeranter till ”Canada”.

Det största

HOOVER & TOWN Lager afÖNSKAS.
Ko duktig och snål! ] ungfru, 

högsta gållande lön. Äfven en 
barnjungfru för tvenne barn.

Mrs J. D. CLARK.
20 Osbome Placc.

68o flain St
Invid C.P. 8, »UtioåCB.

Trösknings. Haterlal

Canada.S.i-

Det löoar sig att uppsöka

Winnipeg. MIDDLETONSCanadian Northern banans nya 
lokomotivstall, som skall rymma 
40 maskiner, har redan påbörjats. 
Firman Smith A Sharpc har erhål
lit kontraktet.

EU parti nf fyra Duluth svenskar 
reste härom dagen upp till Sask
atchewan dalen för att upptaga 
homestead.

Storfrämmande i Winnipeg. I 
lördags anlände C. P. R. presiden 
ten, Sir Thomas Shaughnessy med 
sällskap på sin årliga inspektions 
resa öfver bansystemet.

1 förrgår anlände ett extratåg 
från Toronto med delegater frän 
fabri k an t mötet i Toronto. Bland 
dessa märkes landets förnämsta 
industrikungar. Hvad de här få 
se och komma i kontakt med bor
de blifva en ögonöppnare.

Marknadm. Genom den gymtam- 
ma väderleken, som återigen intrådt, 
har prisfall å nästan all sorts spann
mål intrådt. Hvetet har fallit txå 
cent under förra veckans kvotering, 
men fortfarande g öres liten omsätt
ning, enår exportörerna påstå, att 
det ännu häller sig tre cent öfver ex 
port priset. Exporten på Europa är 
fortfarande ringa. Skörden har i 
Ryssland och Indien utfallit ganska 
bra, och dessa land förse nu England 
med billigt h vete. H vete gål Ide i 
går i Winnipeg: 1 hard 85], 1 north- 
ern 84], 2 northern 81 J. Hafre in. 
förseln år ånnu obetydlig, likaså 
korn. Hö torde komma att hålla 
sig högt hela vintern, som det synes. 
Tillgången Ar ånnu ringa, hö i ba 
lar gäller 10 a 11 dollar pr ton. Fo
der. korn, pr ton Sai, hafre, lao, 
gröpe, $16-18

Goda arbetshästar röna tiflig ef 
terfrågan. Djur på 14-1600 Ib* gil
la $400 paret. Kreaturspriserna 
hålla sig låga, och följaktligen år 
exporten ånnu ringa. Köttpriserna 
hafva sjunkit en half csnt.

Creamery smör 18 19, dairy 11-12 
allt i parti. Ägg 16-17, e. pr dussin. 
Potatis 40 c. pr bush., morötter och 
rödbetor 50c., kålrötter 85c. lökysc. 
kålhufvuden 80-50 cents pr dussin.

a/Uexandet edvenut Sboe Store
497=499 Blearanber Bvenue

w
För utförlig katalog adrvasrai

J. I. CASE THRESHING MACHINE CO.
Mins fina Vlcl Kld Oxf ordskor, alla storlekar, värda 82 00, vårt pris Si-4$ 
Mins mycket flna liga Skor, lätta 1 vigten, väl vårda $3.80, vårt pris $1.98 
Vlins lätta Vlcl Kld Stöflar, Isce eller congrese, väl värds $2.25, nu $1.69 

IIMIsImi he»d*Jerd* StttfUr 
Den bästa valuta för pengame år Middletons handgjorda Skor, congrese 
er med seören. Kasta bort de gamla skorna oeh försök ett pur för Al-oo

En ny stjerna bar gjort sitt fram
trädande. Skohandlare kalla den 
“Marvel**, omtänksamma mödrar 
tycker den vara den béata ako för 
sina goeaar som de hafva sett.

De iro förfärdigade af det finaste 
Res Catl leather på naturliga läsur, 
hvllket gör att de äro surkare än 
andra skor. Ofveremstämmande 
med det senaste modet.

11 tlU 13. endast *1-5»
I I till s. eodaat $i.7S

Beställningar pr post expedieras lermt och MlllgL

WINN1PE0, HAN.

Eti fltidJamU uuderrättelae torde 
vara att kolprisen denna vinter ej 
torde öfverstiga $i i per ton. Ved 
däremot torde avsneera 50 c. preord

NORTHWESTERN

Scandlnavian home Co.mI'yiiitng ihutkiia om Wilhelm 
Nyhom som cirka $ är sedan arbeta
de på C. P. R. vid Nelson. Sänd 
livad nyhet det vara må till: Inge- 
nior Nybom, Naufanen, Koskulls- 
kulle, Norrbottens län. Sverige.

/Jen eye jnilren. Stadsfullmäk
tige voro i lördags ute och b-säg 
den föreslagna platsen för en blif- 
vande större park. Platsen ligger 
ute vid River Park och Red River, 
och fanns den vara föga tilltalande 
pä grund af sin brist på naturlig 
skönhet. Däremot lår det finnas 
ett annat område ute i St. Charles 
vid Assinlboia floden, hvilken lig
ger mycket vackert beläget och 
kunde utan allt för stora kostnader 
förskönas.

Intamlitig för en lungsotslidandv 
svensk flicka, Miss Ida Mattson, 
hemma i Sundsvall, Sverige, har 
pågått bland landsmännen för att 
få henne hemsånd. Immigrations- 
k ommission aren J. O. Smith har 
utlofvat fri resa och omkring 50 
dollars har inkommit på listorna.

En mycket snäll och välme
nande engelsk tant, Mrs 0'Brien, 
hade ett rörande upprop insatt för 
flickan i Free Press, hvari hjälp 
bads för henne, cnår hon vore utan 
vänner hår Den snälla fruns väl
mening fördunklas af dylika öfver- 
drifter, ty hvad vi förnummit, ha 
landsmännen hjälpt henne sä långt 
de kunnat, och lör öfrigt år det ej 
landsmännens sed hår i Winnipeg 
att draga sig för att hjälpa en i nöd 
stadd människa.

har Väst och Nordväst om den blomstrande kolonien

SCANDINAVIA, MANITOBA,*
belägen i Nordvästra delen af provinsen, förskaff.it sig

TIO TUSEN ACRES,Buff-Orpington Poultry Yard.
307 QWENDOUNE STREET, WINNIPEQ.

BUFF-ORPINGTON och
Partridge Wyandotte

hvilka erbjudes Scandinaviska och Finska settlare 
till billigaste pris och goda vilkor.

Till donna koloni affrfir en Lnndsiikare Exkursion hvnrje månad. Limdköpare erhålla

Dm» ruer hafva 1 
år tagit elfva pri*

Finaste afvelsdjur för Farm och Exhibition.
K. WALLIN, Egare.

1
The Prairie City Loan Co. Ltd. Ni k om nja här midt bland Ed ra egna Landsmän. 

Vör vidare upplysningar till-krifär oiguniseradt för ändamål med att utlåna penningar, utan 
ränta, mot säkerhet i stads- eller landegendom, Omkostna
der per I1.0U0.00 pr år år endast $3.00, FARMING DEPARTMENT, "CANADA"

BOX 254 =”=r 515 MAIN STREETCimm “A”.
Inekrifstog*- 8umm* Före lånet. B/ter lånet. Lånets la betel- 

•Igift.
$4.00 $1,000.00 $2.2ö $6.26

*

200.00
C an £tdas Ordbok Prenumerera påClaaa “B”.

$4.00 $1,000.00 $4.50 $1050 100.00

■ur ri
BÄSTA, SVENSK

“CANADA”ENGELSKA LEXIKONse» Kllwt Str.
»ÖB INVANDRARE.

Den enda svenska veckotid
ningen i Canada.

SUBSKRIPTIONSPRIS $1.00 PER ÅR I FÖRSKOTT.
Bilan, Dominion &

JBeaPOV liulctiia.

Kan nl baka godacace’s?m,

ROYAb

G*°
-H-

NI kan göra det om ni begagnar BLUE RIB
BON BAKINO POWDER, det är själf (A nog
grant gjordt att det alltid gör utmärkt arbete. 
Förlora icke tid och pin gar genom att experi
mentera med andra sorter. Bästa brödet år bä
sta vännen af BLUE RIBBON Beting Powder.

Begär af er handlande
BLUE RIBBON,_________

A"EDAN8TAENDE PREMIER 
QIFVES:

Tus Caxadiak TmieaHEBMAX, en engelsk illustrerad
mänartlig Inndtbrukstidning.....................................

Tus EnTunruiSB. en engelsk veckotidning som
kommer ut i Hallock. Minn........ ..........................

PxtsinexT McKihlet» lip................................................
Svswsx-Eec. t Eko-Svensk ordbok med fullstän

dig ut talsbeteckning................................................
Bifogar därjämte porto för hvarje bok 20 cents.

FÖR EXTRA BE 
T ALM ING AF:■

FRIBILJETTER

W. P. F. CUMMInGS,
från alla delar nf de Skandinav iss 
lunden och Finland teljns billigast af

$0.3$

SÖAP 0.50 x°-75Oensnti Siearoship A««mt

Byggnadslotter & Hus Cm o# C. P. & Office, WUmiPBG. MAN. 1.00
m

Hårdt och mjukt 

Vatten.
50.000 neres. Sydöstra Saskatchewan 

PUrk Brgtoo. Prairie og Skor, ved ny 
Be ne svenskt settJedlrnS, K vagavel og 
Hyede (40 bushels). -Fris $3.50, ti Aars 
T|d; til $4-o0 per Acra, sunt Klima, gode 
Murkeder,

LAND!till salu för billig* priser.
50 aere in Block 65, St. James emellan Portage och Notre Dame ga

torna $1,200.00. En tredjedel kontant.
Tomter i Cresccntwood Park frän $425.00 till 2,5004» pr st-, passa på

IIÅRMED INNESLUTEN $ 

ETT ÅB SAMT PBEMIUM.........

FÖR -CANADA" FÖR
,

vU aldrig bdve MIII- 
ge« end nuI agenter öoskes Billige ExTomter i Lincoln Park, frän $80.00 till $150 00 pr styck.

Elof Peterson,
OFFICE: ROM jS, MERCHANTS BANK.

kursioner. Skriv efter Kaait och upp-THB KOfål CB0W1 CO. MITT NAMN #

SKANDINAVIAN CANADIAN LAND CO.
Booms 810—is, 172 Washa

WINNIPBO. - - - MAN.
POSTKONTORBOSTAD; aU3 ELLEN ST.

Fi;* ;
■BMWwmm

t
b

■ Ci/iGföV

..Wis,
UiS.Ä.

i
w> *

TsItMenegifvcs att Gud i sitt 
all visa rid behagat hi- 

m Haka
de hustru

Inga Kristina,
stilla och fridfullt afled 

hår i Winnipeg den 15 sep
tember. i en ålder af 34 

Ar, « mån. och 7 dagar 
djupt sörjd och in

nerligt saknad af 
mig, fem barn, 

släkt och vän
ner.

Winnipeg, SepL 17, 1803.
Wilhelm Larson.

Bsmt Häng W r l- l

\


